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INTRODUCCIO

En aquest informe es presenten les dades de matricula i un avangament de resultats dels centres
educatius publics —centres publics—, privats concertats —centres concertats— i privats no
concertats —centres no concertats— de les Illes Balears corresponents al curs 2021-2022 en els
ensenyaments d’educacié infantil, educacié primaria, educacié secundaria obligatoria,
batxillerat, cicles formatius de formacié professional i cursos d’especialitzacié de cicles
formatius, desagregades en funcié de diferents variables d’interes (geénere, titularitat, illa i

nacionalitat de ’alumnat).

La informacié es presenta en forma de taules i grafics per tal de facilitar la comparacié entre les
diferents variables de desagregacié i ’evolucié temporal.

Per a cada ensenyament es presenten séries temporals de la matricula que permeten coneixer-ne
I’evolucié per un periode de cinc cursos, del 2017-2018 al 2021-2022. En els ensenyaments en els
quals es donen dades sobre la repeticid, la promocid i/o titulacié també se’n presenta |’ evolucié

temporal en aquest periode.

En I’analisi de la matricula de I'alumnat estranger (aquell que té una nacionalitat diferent de
I’espanyola independentment d’on hagi nascut), quan es parla de centres privats no concertats,
es diferencia entre els centres que apliquen el sistema educatiu espanyol d’aquells altres que

apliquen un sistema educatiu estranger —centres docents estrangers.

A diferéncia dels altres estudis de regim general, en el batxillerat i els cicles formatius la matricula
dels centres privats es desagrega en funcié de si tenen o no els estudis concertats ja que en
aquests ensenyaments hi ha centres concertats que ofereixen tant ensenyaments concertats com

ensenyaments no concertats.

Els percentatges de promocié en I'educacié primaria i de promocié i titulacié en I'educacié
secundaria obligatoria i en el batxillerat s’han calculat sobre el nombre d’alumnat avaluat, el
qual sempre resulta lleugerament inferior al de la matricula. Els resultats de titulacié de formacié
professional es presenten en nombres totals d’alumnat que titula seguint el mateix criteri que fa
servir el Ministeri d’Educacié i Formacié Professional amb les dades a nivell estatal. El nombre de

titulats de formacié professional inclou els provinents d’ensenyaments a distancia.

Per realitzar una primera estimacié de I’alumnat que abandona els estudis sense titulacié abans
dels 16 anys (edat teorica de finalitzacié dels estudis obligatoris) s’analitza mitjancant un estudi
longitudinal la pérdua de matricula experimentada durant I’educacié secundaria obligatoria en

una mateixa cohort d’edat en els darrers 10 anys.

Finalment, cal advertir que les dades presentades en aquest document es recullen al Ministeri
d’Educacié i Formacié Professional per a I’elaboracié de les estadistiques dels ensenyaments no
universitaris. No obstant aix0, en tractar-se d’un avancament de dades, les dades referides als
resultats academics de I’alumnat de les Illes Balears poden experimentar lleugeres variacions en la

publicacié de les definitives.









El 1. Matricula escolar en I’educacié infantil - El

El 1.1. Matricula escolar en I’El (curs 2021-2022)

El curs 2021-2022, a les llles Balears,hi ha 39.259 alumnes cursant educacié infantil (taula El
1.1.1 1 grafics EI 1.1.1 a El 1.1.3); el 63,3 % ho fa en centres publics (24.848 alumnes).

Mentre que en el 1r cicle de 'etapa només hi ha 8.400 alumnes escolaritzats, en el 2n en trobam
30.859.

Atenent al genere de I’alumnat, el nombre de nins és major al de nines: el 51,7 % dels
escolaritzats en aquesta etapa no obligatoria sén nins i un 48,3 %, nines.

A Mallorca s’escolaritza el 77,9 % de I’alumnat d’aquesta etapa; a Eivissa i a Formentera, el

13,6 %, i la resta, un 8,5 %, correspon a I’alumnat escolaritzat a Menorca.

A les llles Balears I’alumnat de nacionalitat estrangera representa el 15,7 % de tot I’alumnat d’El,
6.164 alumnes (taula EI 1.1.2 i grafic El 1.1.4). D’aquests, un 69,1 % estan matriculats en centres
publics, un 19,4 % en centres concertats, un 5,2 % en centres no concertats del sistema educatiu

espanyol i un 6,3 %, en centres docents estrangers.

Hi ha més nins que nines matriculats entre ’alumnat estranger, amb una diferéncia de 2,4 punts

percentuals a favor dels nins.

Perilles, el 76,8 % dels estrangers estan matriculats a Mallorca, el 18,9 % a Eivissa i Formentera i

el 4,3 % restant, a Menorca.

Hlles nins nines  publics privats Mallorca  Menorca Eivissa -
Balears conc.  no conc. Formentera
Trcicle El 8400 4369 4031 5525 = 2875 6295 1100 1005
2ncicleEl 30859 15922 14937 19323 9801 1735 24293 2240 4326
total El 39259 20291 18968 24848 9801 4610 30588 3340 5331
% 100,0% 51,7% 483% 63,3% 25,0% 11,7 % 77,9 % 8,5% 13,6 %

(- ) No ofereixen 1r cicle d’El
Taula EI 1.1.1. Alumnat matriculat en I’El (curs 2021-2022), per génere, titularitat i illa
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llles . . e rivats Eivissa -
nins  nines publics P Mallorca Menorca

Balears conc. noconc. cde* Formentera
estrangers 6164 3156 3008 4260 1192 322 390 4736 265 1163
% 100,0% 512% 488% 691% 194% 52% 63% 768% 43% 18,9%

(*) Centres docents estrangers

Taula El 1.1.2. Alumnat estranger matriculat en ’El (curs 2021-2022), per génere, titularitat i illa
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Grafic El 1.1.4. Alumnat estranger matriculat en ’El (curs 2021-2022),
per génere, titularitat i illa

El 1.2. Evolucié de la matricula escolar en ’El en el periode compres entre els cursos
2017-201812021-2022

La matricula de I’etapa d’El a les llles Balears ha experimentat una disminucié d’un 2,6 % entre
els cursos 2017-2018 1 2021-2022, amb 1.031 alumnes menys en el darrer curs respecte de Iinici
del periode (grafic EI 1.2.1). En canvi, la matricula del curs 2021-2022, el primer curs després de
la pandémia, ha augmentat en 1,4 % respecte de la del curs anterior, en qué s’observa el nombre
més baix de matriculats de tot el periode. En efecte, des del curs 2017-2018 hi ha una tendencia
creixent de la matricula en 'etapa d’El, que es trenca en el curs 2020-2021. S’ha de tenir en
compte que aquest curs va ser el primer després del confinament i es va a dur a terme sota
I’aplicacié d’importants mesures contra la COVID-19.

Per illes, el curs 2021-2022, s’observa una disminucié en la matricula des de I'inici del periode
analitzat, del 5,8 % a Menorca, el 2,4 % a Mallorca i I’1,2 % a Eivissa i Formentera.

Pel que fa a ’alumnat estranger d’El (grafic El 1.2.2), la matricula ha augmentat un 11,4 % al

llarg del periode en contraposicié a la disminucié observada en el conjunt de tot ’'alumnat.

-10 -
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EP 1. Matricula escolar en I’educacié primaria - EP

EP 1.1. Matricula escolar en ’EP (curs 2021-2022)

A I'etapa d’educacié primaria s’escolaritzen 69.879 estudiants (taula EP 1.1.1 i grafics EP 1.1.1 a
EP 1.1.3). Els tres primers nivells acumulen el 48,7 % de tots els matriculats en EP i els tres darrers
nivells, el 51,3 %. El menor nombre de matriculats es dona al 3r nivell amb 11.284 alumnes i el
major nombre es dona al 6¢ amb 12.330 alumnes.

Pel que fa al genere, es constata que en aquesta etapa hi ha 4.035 nins més que nines, i aixo

suposa una diferéncia de 5,8 punts percentuals.

Segons la titularitat, I'escolaritzacié en centres publics és el 62,9 % del total de I'alumnat
matriculat a I’educacié primaria, mentre que en els centres concertats hi estudia el 30,5 % i en els

centres no concertats el 6,6 % restant.

Quant a la distribucié territorial, I’alumnat matriculat a I’illa de Mallorca representa un 79,7 %
del total, el de les illes d’Eivissa | Formentera un 12,9 %, i el matriculat a Menorca un 7,4 %, amb

concordanga amb I’extensio territorial i les caracteristiques demografiques.

A les llles Balears el 19,6 % de tot I’alumnat d’EP, 13.724 alumnes, és de nacionalitat estrangera
(taula EP 1.1.2 i grafic EP 1.1.4), el 68,4 % esta matriculat en centres publics, el 19,0 % en
centres concertats, el 3,5 % en centres no concertats del sistema educatiu espanyol i el 9,1 %, en

centres docents estrangers.

Com també succeeix en la matricula global, hi ha més nins que nines entre I’alumnat estranger

matriculat a les llles Balears, amb una diferéncia de 5,4 punts percentuals.

Per illes, el 79,0 % dels estrangers estan matriculats a Mallorca, el 16,8 % a Eivissa i Formentera i

el 4,2 % restant, a Menorca.

Bllles nins nines publics privats Mallorca Menorca Eivissa -
alears conc. no conc. Formentera
1rEP 11336 5804 5532 7137 3459 740 9095 807 1434
2n EP 11391 6168 5223 7161 3443 787 9083 770 1538
3rEP 11284 5969 5315 7092 3430 762 8940 824 1520
4t EP 11687 6083 5604 7360 3606 721 9276 869 1542
5¢ EP 11851 6395 5456 7459 3614 778 9450 908 1493
6& EP 12330 6538 5792 7777 3756 797 9865 956 1509
total EP 69879 36957 32922 43986 21308 4585 55709 5134 9036
% 100,0% 529% 47,1% 629% 30,5% 6,6% 79,7 % 7,4 % 12,9%

Taula EP 1.1.1. Alumnat matriculat en ’'EP (curs 2021-2022), per geénere, titularitatiiilla

-14 -
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Grafic EP 1.1.3. Alumnat matriculat en ’'EP (curs 2021-2022), per illa
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llles . . o re rivats Eivissa -
nins  nines publics P Mallorca Menorca

Balears conc. noconc. cde* Formentera
estrangers 13724 7238 6486 9385 2607 486 1246 10842 580 2302
% 100,0% 52,7% 473% 68,4% 19,0% 3,5% 9,1 % 79,0 % 4.2 % 16,8 %

(*) Centres docents estrangers

Taula EP 1.1.2. Alumnat estranger matriculat en I’'EP (curs 2021-2022), per geénere, titularitat i illa
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Grafic EP 1.1.4. Alumnat estranger matriculat en I’'EP (curs 2021-2022),
per génere, titularitat i illa

EP 1.2. Evolucié de la matricula escolar en PEP en el periode compreés entre els cursos
2017-201812021-2022

La matricula de ’etapa d’EP a les Illes Balears ha experimentat una disminucié d’un 2,1 % entre
els cursos 2017-2018 1 2021-2022, amb 1.466 alumnes menys en el darrer curs respecte a I'inici
del periode (grafic EP 1.2.1). En els tres primers cursos s’observa una tendéncia ascendent
mentre que, a partir del curs 2020-2021, la tendeéncia és descendent. Donat que es tracta d’una
etapa obligatoria, 'explicacié a aquesta reduccié final s’associa a variacions demografiques,
possiblement influenciades per la pandemia provocada per la COVID-19, ja que la tendéncia

descendent en la matricula en I’EP s’observa des del primer curs iniciat després del confinament.

Per illes, en el periode analitzat, s’hi constata una disminucié, on Mallorca mostra la més petita,
del 1,7 %, i Menorca la més gran, del 5,7 %. Eivissa i Formentera presenten una reduccié en la
matricula del 2,1 %.
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Pel que fa a l'alumnat estranger d’EP (grafic EP 1.2.2), en contraposicié a la disminucié
observada en el conjunt de tot ’alumnat, la matricula ha augmentat un 22,7 % al llarg del
periode, on la tendeéncia creixent es dona al llarg del periode analitzat.
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—e — .
60000
40000
20000
[ 4 > 4 > 4 b d ®
2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022
—&— llles Balears 71345 71736 71859 70347 69879
Mallorca 56672 57035 57248 56076 55709
Menorca 5443 5460 5396 5178 5134
—@—Eivissa-Formentera 9230 9241 9215 9093 9036

Grafic EP 1.2.1. Evolucié de I’alumnat matriculat en I’EP entre els cursos
2017-201812021-2022, perilla
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Grafic EP 1.2.2. Evolucié de I’alumnat estranger matriculat en 'EP
entre els cursos 2017-2018 12021-2022
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EP 1.3. Repeticié dins ’etapa d’EP (curs 2021-2022)

S’entén per repeticié a I’EP la relacié percentual entre I’alumnat que el curs 2021-2022 roman al

mateix nivell educatiu que el curs escolar anterior i I’alumnat matriculat el curs anterior.

En els diferents nivells de ’educacié primaria, els percentatges de repeticié en el conjunt de les
llles Balears oscil-len entre I’1,2 % al cinque nivell i el 2,3 % al segon nivell (taula EP 1.3.1 i
grafics EP 1.3.1 a EP 1.3.3).

Si s’analitza la repeticié segons el génere, es pot observar que afecta lleugerament més als nins
que a les nines a tots els nivells, amb diferéncies que no superen els 0,6 punts percentuals al llarg
de I’etapa.

Pel que fa als percentatges de repeticié segons la titularitat dels centres en el curs 2021-2022, es
constata que els centres no concertats presenten els percentatges de repeticié més baixos amb
valors que oscil-len entre el 0,1 % 1 I’1,0 %; en els centres concertats aquests percentatges varien
entreel 0,9 % i1’1,7 % i en els centres publics oscil-len entre el 1,5 % i el 2,8 %.

Per illes, de forma general, els percentatges de repeticié més alts es donen a Mallorca en tots els
nivells, excepte a 6& en que els de les Pititises sén superiors. Cal destacar que en el darrer nivell de
I’etapa, a Menorca, la repeticié sols afecta un 0,4 % de I’alumnat, el menor de totes les illes.

e nins nines  publics privats Mallorca  Menorca Eivissa -
Balears conc.  noconc. Formentera
1rEP 1,9 21 15 22 15 0,1 2.1 1.4 0,9
2nEP 23 2,5 2.2 2,8 1,7 1,0 2,5 1,2 1,7
3rEP 1,7 19 15 2,1 1,1 0,6 1.8 0,6 15
4tEP 1,7 19 15 2,0 1,4 0,4 1.9 0,9 12
5 EP 1,2 14 1,0 1,5 0,9 0,4 1,4 0,5 0,9
65 EP 1,5 1,7 13 1,6 1,6 0,1 1,5 0,4 1,9

Taula EP 1.3.1. Percentatges de repeticié en 'EP durant el curs 2021-2022

nins nines @ |llesBalears
5%
4%
3%
2,3
59 1,9 . 1,7 1,7
’ f * 3 2 2’
2,5 107 P
1% 2,1 e 2,2 19 19 17
1,5 1,5 1,5 . 7 13
0% r T T T T T 1
1r EP 2n EP 3rEP 4t EP S5e EP 6e EP

Grafic EP 1.3.1. Percentatges de repeticié en ’'EP (curs 2021-2022), per génere
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publics concertats no concertats @ lllesBalears
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Grafic EP 1.3.2. Percentatges de repeticié en I’'EP (curs 2021-2022), per titularitat
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Grafic EP 1.3.3. Percentatges de repeticié en I’'EP (curs 2021-2022), perilla

EP 1.4. Evolucié de la repetici6 dins I’etapa d’EP en el periode comprés entre els cursos
2017-201812021-2022

En el periode estudiat, els percentatges de repeticié de tots els nivells en el conjunt de les llles
Balears (grafic EP 1.4.1) disminueixen entre 0,1 punts percentuals a 2n d’EP i 0,9 punts
percentuals a 1r d’EP, a excepcié de 4t d’EP en qué augmenten 0,1 punts. Cal destacar que tant
globalment com en les diferents desagregacions, els percentatges de repeticié del curs 2020-2021
sén els més baixos de tota la seérie temporal analitzadai coincideixen amb I’augment en la

promocié del curs 2019-2020 a causa dels criteris especifics de I’avaluacié final ordinaria i
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extraordinaria que s’establiren’ en motiu de I’epidemia provocada per la COVID-19. En el curs
2021-2022, en tornar a aplicar la normativa general sobre avaluacid, retornen a valors proxims
dels cursos anterios a la pandémia.

Aquesta tendencia de decreixement global també es posa de manifest en estudiar I’evolucié de la
repeticié per illes (grafics EP 1.4.2. a EP 1.4.4). Tant a Mallorca com a les Pitilises hi ha un
augment dels percentatges de repeticié del curs 2021-2022 respecte del curs anterior en tots els
nivells, mentre que a Menorca disminueixen en tots el nivells, exceptuant 1r i 6& d’EP. Els
percentatges de repeticié de cada nivell disminueixen des de I’inici del periode estudiat en totes
les illes, llevat de 2n i 4t d’EP a Mallorca on hi ha un augment de 0,1 i 0,2 punts percentuals,

respectivament, i del 6é nivell a les Pititises on ’laugment és el més alt, de 0,5 punts.

Per titularitat (grafics EP 1.4.5. a EP 1.4.7), s’observa una disminucié global en els percentatges
de repeticié de cada nivell en el periode estudiat, a excepcié de 2n i 4t d’EP als centres publics,
on hi ha un augment de 0,2 punts percentuals, i a 2n, 3ri 5¢ d’EP dels centres no concertats, on
es produeix un augment d’1,0, de 0,4 i de 0,2 punts, respectivament.

5%

4%

3%

2%

1%

%

2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021  2021-2022

1rEP 2,8 2,3 1,8 0,8 1,9
—&— 2nEP 2,4 2,2 2,2 1,1 2,3
—e— 3rEP 2,1 1,5 1,8 0,7 1,7
—o— 4tEP 1,6 1,5 1,5 0,6 1,7
—A— 5¢ EP 1,6 1,2 1,2 0,5 1,2
—%— 62 EP 2,0 1,7 1,7 1,0 1,5

Grafic EP 1.4.1. Evolucié del percentatge de repeticié de I’alumnat d’EP
a les llles Balears

' Resolucid del conseller d’Educacid, Universitat i Recerca de 16 d’abril de 2020 per la qual s’aproven amb cardcter extraordinari les
instruccions complementdries, a causa de I’epidémia del COVID-19, per avaluar Iaprenentatge dels alumnes del segon cicle
d’educacid infantil i de 'educacid primaria a les Illes Balears per al curs 2019-2020
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Grafic EP 1.4.2. Evolucié del percentatge de repeticié de I’alumnat d’EP

a Mallorca
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Grafic EP 1.4.3. Evolucié del percentatge de repeticié de I’alumnat d’EP

a Menorca
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Grafic EP 1.4.4. Evolucié del percentatge de repeticié de "alumnat d’EP

a Eivissa i Formentera
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2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021  2021-2022
1rEP 3,0 2,7 1,9 0,8 2,2
—&— 2nEP 2,6 2,4 2,4 1,3 2,8
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—A— 5¢ EP 1,5 1,2 1,2 0,6 1,5
—¥— 6 EP 2,2 1,8 1,8 1,1 1,6

Grafic EP 1.4.5. Evolucié del percentatge de repeticié de "lalumnat d’EP

als centres publics
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Grafic EP 1.4.6. Evolucié del percentatge de repeticié de 'alumnat d’EP

als centres concertats

5%
4%
3%
2%
1%
0%

2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021  2021-2022
1rEP 0,6 0,4 0,3 0,0 0,1
—A&— 2nEP 0,0 0,5 0,2 0,4 1,0
—e— 3rEP 0,2 0,0 0,2 0,1 0,6
—— 4tEP 0,6 0,3 0,1 0,3 0,4
—A— 5¢ EP 0,2 0,3 0,1 03 0,4
—¥— 62 EP 0,2 0,2 0,3 0,1 0,1

Grafic EP 1.4.7. Evolucié del percentatge de repeticié de "lalumnat d’EP

als centres no concertats
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EP 2. Promocié dins I’etapa de I’educacié primaria

EP 2.1. Promocié dins I’etapa d’EP (curs 2021-2022)

En el curs 2021-2022, el Real Decreto 984/20212 estableix que la promocié dins I’etapa d’EP és
automatica en el cursos 1r, 3ri 5¢ i les decisions de promocié s’adopten en finalitzar els cursos
de 2n, 4t i 6&. Per aquest motiu, les dades presentades a continuacié corresponen només a

aq uests tres cursos.

Els percentatges de promocié d’EP a les llles Balears fluctuen entre un 98,0 % en el 2n nivell de
Petapa i un 98,9 % en el 4t (taula EP 2.1.1 i grafics EP 2.1.1 a EP 2.1.3). En el darrer nivell, el
98,5 % finalitzen I’etapa i promocionen a I’ESO.

Si s’analitzen les dades d’acord amb la variable genere de I’alumnat, s’observa que les nines
presenten percentatges de promocié lleugerament superiors als dels nins, excepte a 2n on sén els
nins els que presenten el percentatge més alt de promocié amb una diferencia de 0,1 punts

percentuals.

En tots els nivells de I’etapa, el percentatge de promocié dels centres concertats es troba per
sobre el 98,5 % i superen entre 0,4 punts a 4t i 1,0 punts a 2n els dels centres publics. En els

centres no concertats, promocionen el 100 % dels alumnes en tots els nivells.

Per illes, Menorca i Eivissa i Formentera presenten els percentatges de promocié més alts, en

comparacié amb els percentatges de promocié a Mallorca que sén els més baixos en tots els

nivells.
llles . . . privats Eivissa -
nins nines  publics Mallorca  Menorca
Balears conc.  noconc. Formentera
2nEP 98,0 98,0 979 97,5 98,5 100 97,9 98,4 98,4
4t EP 98,9 98,7 99,1 98,7 99,1 100 98,8 99,4 99,1
62EP 98,5 983 987 982 98,7 100 98,3 98,6 993

Taula EP 2.1.1. Percentatges de promocié dins ’etapa d’EP (curs 2021-2022), per geénere, titularitati illa

2 Real Decreto 984/2021, de 16 de noviembre, por el que se regulan la evaluacion y la promocion en la Educacion Primaria, asi
como la evaluacion, la promocidn y la titulacién en la Educacion Secundaria Obligatoria, el Bachillerato y la Formacion Profesional
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Grafic EP 2.1.1. Percentatges de promoci6 a I’etapa d’EP (curs 2021-2022), per génere
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Grafic EP 2.1.2 Percentatges de promoci6 a I’etapa d’EP (curs 2021-2022), per titularitat
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Grafic EP 2.1.3. Percentatges de promocié a I’etapa d’EP (curs 2021-2022), perilla
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EP 2.2. Evolucié de la promocié dins I’etapa d’EP en el periode compres entre els cursos
2017-201812021-2022

En el curs 2021-2022 es produeix una ruptura de série com a consequiéncia de les modificacions
en 'estructura i organitzacié de ’etapa introduides en el Real Decreto 984/20213, que estableix
que la promocié dins I'etapa d’EP és automatica en els cursos 1r, 3r i 5¢. Aquest fet suposa un

canvi en I’analisi de les dades globals durant el periode.

El percentatge d’alumnat d’EP que promociona ha millorat en tots els nivells des de I'inici del
periode compres entre els cursos 2017-2018 i 2021-2022 (grafic EP 2.2.1) on el major augment,
de [‘1,5 %, es dona al 4t nivell. S’observa una baixada en el percentatge de promocié en tots els
nivells d’EP del curs 2018-2019, en contrast amb la pujada que es dona en el curs 2019-2020, a
causa dels criteris especifics de I’avaluacié final ordinaria i extraordinaria que s’establiren* a
causa de la COVID-19.

El curs 2021-2022, els percentatges augmenten lleugerament respecte del curs anterior,

mantenint-se en valors per damunt els dels anys anteriors a la pandemia.

Per a totes les illes (grafics EP 2.2.2 a EP 2.2.4), s’observen tendéncies similars a la dels resultats

globals, llevat d’Eivissa i Formentera en qué la tendéncia en la promocié és més estable.

Quant a I’evolucié de la promocié segons la titularitat del centre (grafics EP 2.2.5 a EP 2.2.7), la
major variacié dels percentatges dels alumnes que passen al nivell segiient durant el periode
estudiat es dona als centres no concertats. En aquests centres el percentatge de promocié va
augmentar de forma significativa en el curs 2018-2019 respecte del curs anterior i es manté
estable en la resta de la serie temporal. Els centres publics i els centres concertats segueixen la

tendencia observada a nivell global de les llles Balears.

100 %
98 % 2
96 % ==
94 %
92%
90 %
2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021  2021-2022
1rEP 96,5 94,1 98,8 977
—A— 2nEP 96,7 95,7 98,7 97,3 98,0
—e— 3rEP 97.9 96,1 99,2 97,9
—— 4tEP 97,4 957 99,2 98,1 98,9
58 EP 97,2 94,6 995 985
—¥— 62 EP 97,9 97,4 989 983 98,5

Grafic EP 2.2.1. Evolucié dels percentatges de promocié a I’etapa d’EP
a les llles Balears

3 Vegeu nota 2.
4 Vegeu nota 1.
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Grafic EP 2.2.2. Evolucié dels percentatges de promocié a I’etapa d’EP
a Mallorca

100 % .
98 % &
96 %
94 %
92 %
90 %
2017-2018 20182019 2019-2020  2020-2021  2021-2022
TrEP 980 951 98,8 98 4
—a—nEP 977 918 98,5 98,7 98 4
—e—3rEP 985 963 99,1 99,3
—o— 4P 963 93,0 98,2 99,2 994
—A—SeEP 986 926 98,5 99 4
X 6:EP 991 96,9 996 99,4 98,6

Grafic EP 2.2.3. Evolucié dels percentatges de promocié a I’etapa d’EP
a Menorca
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Grafic EP 2.2.4. Evolucié dels percentatges de promocié a I’etapa d’EP
a Eivissa i Formentera
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Grafic EP 2.2.5. Evolucié dels percentatges de promocié a I’etapa d’EP
als centres publics
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Grafic EP 2.2.6. Evolucié dels percentatges de promocié a I’etapa d’EP
als centres concertats
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Grafic EP 2.2.7. Evolucié dels percentatges de promocié a ’etapa d’EP

als centres no concertats

-27 -




-28-



EDUCACIO SECUNDARIA OBLIGATORIA
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ESO 1. Matricula escolar en I’educacié secundaria obligatoria - ESO

ESO 1.1. Matricula escolar en ’ESO (curs 2021-2022)

El curs 2021-2022, a les llles Balears, hi ha 49.446 alumnes cursant algun dels quatre nivells de
I’educacié secundaria obligatoria (taula ESO 1.1.1 i grafics ESO 1.1.1 a ESO 1.1.3). De I'analisi
en els diferents nivells es despren que, el nombre més alt d’alumnes matriculats es dona a 2n
d’ESO i, a partir d’aquest nivell, aquest nombre va disminuint considerablement fins al final de
I’etapa. La diferencia entre el nombre d’alumnes matriculats el curs 2021-2022 entre el darrer

nivell de I’etapa i el primer és de 1.943 que correspon a una baixada del 15,1 %.

Quant al genere de I’alumnat, el nombre d’al-lots és major al d’al-lotes en els tres primers nivells
mentre que, en 4t d’ESO, hi ha 45 d’al-lotes més que de al-lots. Considerant tot I’alumnat de

I’etapa, la diferencia global és de 4,6 punts percentuals a favor dels al-lots.

Segons la titularitat del centre, el 62,7 % dels alumnes d’ESO estan matriculats en centres

publics, el 30,9 % en centres concertats i el 6,4 % en centres no concertats.

A Mallorca s’escolaritza el 79,9 % de I’'alumnat d’aquesta etapa; a Eivissa i a Formentera, el

12,4 %, i la resta, un 7,7 %, correspon a I’alumnat escolaritzat a Menorca.

A les llles Balears el 15,8 % de tot I’alumnat I’ESO, 7.806 alumnes, és de nacionalitat estrangera
(taula ESO 1.1.2 i grafic ESO 1.1.4). El 64,6 % de ’alumnat estranger esta matriculat en centres
publics, el 19,7 % en centres concertats, el 4,0 % en no concertats del sistema educatiu espanyol i
un 11,7 % en centres docents estrangers.

Segons el genere, la diferéncia entre al-lots i al-lotes de nacionalitat estrangera és de 2 punts
percentuals a favor dels al-lots.

Per illes, el 79,3 % dels estrangers que cursen ESO esta matriculat a Mallorca, el 16,8 % a Eivissa i
Formenteraiel 3,9 % a Menorca.

llles al-lots al-lotes publics privats Mallorca  Menorca Eivissa -
Balears conc.  noconc. Formentera

1r ESO 12858 6791 6067 8124 3912 822 10342 923 1593
2n ESO 13461 7269 6192 8567 4050 844 10756 1034 1671
3r ESO 12212 6362 5850 7598 3818 796 9687 989 1536
4t ESO 10915 5435 5480 6730 3499 686 8710 839 1366
total ESO 49446 25857 23589 31019 15279 3148 39495 3785 6166
% 100,0% 523% 47,7% 62,7% 30,9% 6,4 % 79,9 % 7,7 % 12,4 %

Taula ESO 1.1.1. Alumnat matriculat en PESO (curs 2021-2022), per génere, titularitat i illa
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Grafic ESO 1.1.1. Alumnat matriculat en I’ESO (curs 2021-2022),
per génere
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Grafic ESO 1.1.2. Alumnat matriculat en PESO (curs 2021-2022),
per titularitat
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Grafic ESO 1.1.3. Alumnat matriculat en I’'ESO (curs 2021-2022), perilla
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llles ey rivats Eivissa -
al-lots al-lotes publics P Mallorca Menorca

Balears conc. no conc. cde* Formentera
estrangers 7806 3979 3827 5045 1537 308 916 6190 301 1315
% 100,0% 51,0% 49,0% 64,6% 197% 40% 11,7% 793% 39%  168%

(*) Centres docents estrangers

Taula ESO 1.1.2. Alumnat estranger matriculat en I’lESO (curs 2021-2022), per génere, titularitatiilla
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Grafic ESO 1.1.4. Alumnat estranger matriculat en I’ESO (curs 2021-2022),
per génere, titularitat i illa

ESO 1.2. Evolucié de la matricula escolar en ’ESO en el periode compreés entre els cursos
2017-201812021-2022

L’evolucié de la matricula escolar en I’educacié secundaria obligatoria en el periode analitzat és
positiva: s’hi observa un augment del 9,7 % global de les llles Balears (grafic ESO 1.2.1). Totes les
illes mostren la mateixa tendeéncia ascendent, i és a les Pitilises on es dona el major increment, un
14,8 %.

Durant aquest periode de cinc anys el percentatge d’alumnes estrangers ha augmentat un 27,2 %
(grafic ESO 1.2.2).

En analitzar la matricula d’ESO per nivells educatius de forma longitudinal en els darrers 10
cursos escolars, des del 2012-2013 al 2021-2022 (taula ESO 1.2.1), s’observa una reduccié de la
peérdua de matricula al llarg d’aquesta década. S’hi aprecia que el curs 2012-2013 es
matricularen un total de 11.780 alumnes a 1r d’ESO i que quatre anys més tard hi havia 9.163
alumnes matriculats a 4t d’ESO, fet que suposa una pérdua de matricula del 22,2 %. Per al
periode dels darrers quatres cursos que comenca el 2018-2019, la perdua de matricula es redueix
fins al 14 %. Ara bé, aquest darrer percentatge trenca la tendencia a la baixa observada en el
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periode analitzat ja que suposa un augment de 2,5 punts percentuals respecte el periode
anterior, que era de 11,5 %. S’ha de tenir en compte, pero, que aquesta perdua de matricula a
I’ESO no implica necessariament una sortida del sistema educatiu d’aquest alumnat, ja que, per
exemple, pot haver accedit als diferents cicles formatius de formacié professional basica que

s’ofereixen o a altres estudis als quals tenen accés.

50000 P—
—r— "
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30000

20000

10000
———0—9 O— —C

2017-2018 2018-2019  2019-2020 2020-2021 2021-2022

—o—llles Balears 45066 46503 47861 48812 49446
Mallorca 36028 37179 38185 38840 39495
Menorca 3667 3715 3800 3902 3785

—®— Eivissa-Formentera 5371 5609 5876 6070 6166

Grafic ESO 1.2.1. Evolucié de alumnat matriculat en PESO
entre els cursos 2017-201812021-2022, perilla
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Grafic ESO 1.2.2. Evolucié de I’'alumnat estranger matriculat en ’ESO
entre els cursos 2017-2018 1 2021-2022
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pérdua de matricula
Curs Total ESO 1r ESO 2nESO 3r ESO 4tESO | delra4td’ESOen4
cursos escolars
2012-2013 41123 11780 10966 9835 8542
2013-2014 41434 11801 11071 9880 8682
2014-2015 42474 11974 11395 10254 8851
2015-2016 43084 11968 11452 10501 9163 22,2 %
2016-2017 43678 11870 11796 10666 9346 20,8 %
2017-2018 45066 12417 12095 10953 9601 19,8 %
2018-2019 46503 12688 12400 11361 10054 16,0 %
2019-2020 47861 13014 12803 11613 10431 12,1 %
2020-2021 48812 12985 12928 11908 10991 11,5%
2021-2022 49446 12858 13461 12212 10915 14,0 %

Taula ESO 1.2.1. Evolucié de la matricula en ’ESO per cohorts i nivells entre els cursos
2012-201312021-2022

ESO 1.3. Repeticié dins I’etapa d’ESO (curs 2021-2022)

S’entén per repeticié a ’'ESO la relacié percentual entre ’alumnat que el curs 2021-2022 roman

al mateix nivell educatiu que el curs escolar anterior i ’alumnat matriculat el curs anterior.

En analitzar els percentatges globals de repeticié del curs 2021-2022, s’aprecia que els valors més
alts es donen a 2n I’ESO i a 3r I’ESO, amb un 8,7 % i 8,6 % d’alumnes que romanen en el mateix

curs, respectivament (taula ESO 1.3.1).

El percentatge d’al-lots que repeteix és més alt que el d’al-lotes a tots els nivells, amb diferencies
que oscil-len entre els 2,5 punts percentuals a 3r d’ESO i 1,7 punts a 4t d’ESO (grafic ESO 1.3.1).

Pel que fa a la titularitat del centre, els alumnes de centres publics presenten percentatges de
repetici6 més alts que els de centres concertats (les diferencies oscil-len entre 3,2 punts
percentuals a 2n i 4t d’ESO i els 2,7 punts a 1r i 3r d’ESO). En els centres no concertats, els
percentatges de repeticié sén baixos i varien entre I’'1,1 % a 2n I’ESO i el 0,7 % a 4t I’ESO (grafic
ESO 1.3.2).

Menorca és I'illa on, a tots els nivells de I’etapa, es repeteix menys i Mallorca on més, amb I’Ginica
excepcié de 4t d’ESO en queé el percentatge més alt de repeticié es registra a les Pitilises
(grafic ESO 1.3.3).

B::::rs al-lots al-lotes publics conc?nva::) conc. Mallorca Menorca Folilrr:::it;ra
1r ESO 5,7 6,8 4,5 6,9 4,2 0,8 6,1 3,0 53
2n ESO 8,7 9,7 7,6 10,2 7,0 1,1 9,4 3,8 7.7
3r ESO 8,6 9,8 7.3 10,0 7.3 1,0 8,8 6,7 8,6
4t ESO 6,6 7,4 5,7 8,0 4.8 0,7 6,5 4.8 8,4

Taula ESO 1.3.1. Percentatges de repeticié a I’educacié secundaria obligatoria durant el curs 2021-2022
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Grafic ESO 1.3.1. Percentatges de repetici6 a I’educacié secundaria obligatoria
durant el curs 2021-2022, per génere
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Grafic ESO 1.3.2. Percentatges de repeticié a I’educacié secundaria obligatoria
durant el curs 2021-2022, per titularitat
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Grafic ESO 1.3.3. Percentatges de repeticié a ’educacié secundaria obligatoria
durantel curs 2021-2022, perilla

-35-




ESO 1.4. Evolucié de la repeticié dins ’etapa d’ESO en el periode comprés entre els cursos
2017-201812021-2022

De I’analisi global de I’evolucié de la repeticié dins I’etapa d’ESO en el conjunt de les llles Balears
al llarg del periode compres entre els cursos 2017-2018 i 2021-2022 (grafic ESO 1.4.1), se’n

despren que el nombre de repetidors ha disminuit en tots els nivells respecte de I’inici del perfode.

Per illes (grafics ESO 1.4.2 a ESO 1.4.4), la repeticié dins ’ESO segueix en general la tendéncia

global a cada una d’elles en el periode analitzat.

En tots els tipus de centres s’observa una disminucié de la repeticié en tots els nivells d’ESO
(grafics ESO 1.4.5 a ESO 1.4.7), en que la més pronunciada es dona al primer nivell dels centres
concertats (4,4 punts percentuals) i la menor en el primer nivell dels centres no concertats
(0,5 punts).

Cal destacar que tant globalment com en les diferents desagregacions, en el curs 2021-2022 els
percentatges de repeticié han augmentat respecte al curs anterior 2020-2021. Aquest darrer curs
marca el minim en els percentatges de repeticié de tota la serie temporal coincidint amb Palt
percentatge de promocié donat en el curs 2019-2020 a causa dels criteris especifics de
I’avaluacié final ordinaria i extraordinaria establerts® per la COVID-19. En el curs 2021-2022 els
percentatges de repeticié augmenten respecte del curs anterior en retornar a la normativa general
sobre avaluacié i promocid, pero es manté la tendencia general de disminucié dels percentatges

de repeticié que s’observa en els tres primers cursos de la serie.

15%
12%
9%
6%
3%
0%
2017-2018 20182019  2019-2020  2020-2021  2021-2022
1rESO 9,2 8,0 7,7 42 5,7
—A— 2n ESO 9,7 7.9 8,5 42 8,7
—e— 3rESO 10,6 9,8 9,3 3,8 8,6
—&— 4tESO 8,6 7,9 7,3 3,1 6,6

Grafic ESO 1.4.1. Evolucié dels percentatges de repeticié a I’etapa d’ESO
a les llles Balears

5 Resolucid del conseller d’Educacid, Universitat i Recerca de 16 d’abril de 2020 per la qual s’aproven amb caracter extraordinari les
instruccions complementaries, a causa de I'epidémia del COVID-19, per avaluar I'aprenentatge dels alumnes de Ieducacic secundaria
obligatoria a les llles Balears per al curs 2019-2020 i posterior Resolucié de 30 d'abril de 2020, per la qual s'aproven les
instruccions per adequar els criteris de promocid i titulacid dels alumnes de I'ed. secundaria obligatoria i del batxillerat de les Illes
Balears com a conseqiiencia de |'Ordre EFP135512020, de 22 d'abril, per la qual s'estableixen el marc i les directrius d'actuacio
per al tercer trimestre del curs 2019-2020 i I'inici del curs 2020-2021, davant la situacid de crisi ocasionada per la COVID-19
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—e— 3rESO 10,9 10,1 9,5 4,1 8,8
—e— 4tESO 8,8 8,2 7,4 3,1 6,5

Grafic ESO 1.4.2. Evolucié dels percentatges de repeticié a I’etapa d’ESO
a Mallorca
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—8— 3rESO 7,0 8,6 7,3 2,3 6,7
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Grafic ESO 1.4.3. Evolucié dels percentatges de repeticié a ’etapa d’ESO
a Menorca
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Grafic ESO 1.4.4. Evolucié dels percentatges de repeticié a I’etapa d’ESO
a Eivissa i Formentera

-37-




15%

12 %
9%
6%
3%
0%
2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021  2021-2022
1rESO 10,2 8,9 8,9 5,1 6,9
—A— 2n ESO 11,5 9,0 9,8 54 10,2
—e— 3rESO 12,3 11,3 11 4.4 10,0
—e— 4tESO 10,3 9,8 9,0 41 8,0

Grafic ESO 1.4.5. Evolucié dels percentatges de repeticié a I’etapa d’ESO
als centres publics
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Grafic ESO 1.4.6. Evolucié dels percentatges de repetici6 a I’etapa d’ESO
als centres concertats
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Grafic ESO 1.4.7. Evolucié dels percentatges de repeticié a I’etapa d’ESO
als centres no concertats
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ESO 2. Promocié i titulacié dins ’educacié secundaria obligatoria

ESO 2.1. Promocié i titulaci6 en Petapa d’ESO (curs 2021-2022)

En el curs 2021-2022, en el conjunt de les llles Balears, el percentatge de promocié més alt es
dona a 1r I’ESO (92,9 %) i el més baix a 3r d’ESO (88,4 %). En finalitzar I’etapa, un 88,4 % de
alumnat avaluat titula i, per tant, obté el graduat en educacié secundaria obligatoria (taula
ESO 2.1.1).

Per geénere (grafic ESO 2.1.1), les al-lotes promocionen amb percentatges que superen els dels
al-lots en tots els nivells. La major diferéncia és de 5,4 punts percentuals i correspon a 3r d’ESO.
Pel que fa a la titulacid, les al-lotes superen als al-lots amb una diferéencia de 4,8 punts

percentuals.

Tenint en compte la titularitat dels centres (grafic ESO 2.1.2), els percentatges de promocié més
alts en tots els nivells es donen en els centres no concertats, on promocionen entre el 97,9 % a 2n
d’ESO i el 99,6 % a 1r d’ESO, mentre que els percentatges més baixos corresponen als centres
publics. La major diferéncia en la promocid entre centres publics i centres concertats es dona a
2n i 3r d’ESO (amb 6,1 i 6,2 punts percentuals de diferencia, respectivament). En els centres no
concertats el 98,0 % d’alumnat obté el graduat en educacié secundaria obligatoria, el 91,1 % en

els concertats i el 86,1 % en els publics.

Per illes, és a Menorca on s’assoleixen els millors percentatges de promocié i titulacié (grafic
ESO 2.1.3). Els percentatges de Mallorca sén superiors als d’Eivissa i Formentera en els tres
darrers nivells de I’etapa perd no aixi en el primer (amb un 1 punt percentual de diferencia a favor

de les Pititises).

llles al-lots al-lotes publics privats Mallorca  Menorca Eivissa -
Balears conc.  noconc. Formentera
1r ESO 92,9 91,6 94,4 91,4 94,7 99,6 92,5 96,8 93,5
2nESO 90,3 88,1 92,9 87,9 94,0 97,9 90,2 93,8 89,4
3rESO 88,4 85,8 91,2 85,6 91,8 98,7 88,6 91,0 85,5
4tESO 88,4 86,0 90,8 86,1 91,1 98,0 88,5 91,3 86,0

Taula ESO 2.1.1. Percentatges de promocid i titulacié a I’etapa d’ESO (curs 2021-2022)
per génere, titularitat i illa
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Grafic ESO 2.1.1. Percentatges de promocié i titulacié a I’etapa d’ESO (curs 2021-2022),
per génere
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Grafic ESO 2.1.2. Percentatges de promocié i titulacié a I’etapa d’ESO (curs 2021-2022),
per titularitat
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Grafic ESO 2.1.3. Percentatges de promocié i titulacié a I’etapa d’ESO (curs 2021-2022),
perilla

- 40 -




ESO 2.2. Promoci6 segons les mateéries suspeses, en ’ESO (curs 2021-2022)

De I’analisi de les dades de promocié en els tres primers nivells de ’etapa d’ESO corresponent al
curs academic 2021-2022 (taules ESO 2.2.1 a ESO 2.2.3 i grafics ESO 2.2.1 a ESO 2.2.9), es
despren que, pel que fa al conjunt de les llles Balears, promocionen sense cap materia suspesa al
nivell seglient el 66,9 % de ’alumnat de 1r d’ESO, el 60,0 % de 2n d’ESO i el 60,9 % de 3r d’ESO.
D’altra banda, el percentatge d’alumnat que va promocionar cap al nivell segiient amb una o
més materies suspeses oscil-la entre el 26,0 % a 1r I’ESO i el 30,3 % a 2n d’ESO.

Els percentatges d’al-lotes que passen al nivell segiient amb totes les matéries aprovades sén
superiors als dels al-lots (diferencies que, en els diferents nivells, oscil-len entre 9,4 i 10,7 punts

percentuals).

En tots els nivells els percentatges d’alumnes de centres concertats que promocionen sense cap
materia suspesa sén superiors als dels alumnes de centres publics amb una diferencia maxima de
9,5 punts percentuals en el pas de 2n a 3r I’ESO. En els centres no concertats, més del 89,4 %

dels alumnes promociona al nivell segiient sense cap materia suspesa.

Pel que fa a lilla on es troben escolaritzats els alumnes, Menorca és la que mostra els
percentatges més alts d’alumnes que promocionen sense cap materia suspesa al nivell segiient.
Mallorca i les illes Pitilises tenen percentatges semblants, a excepcié de la promocié sense cap
suspesa de 3r a 4t d’ESO on hi ha una diferencia de 5,8 punts percentuals a favor de Mallorca.

llles al-lots al-lotes publics privats Mallorca Menorca Eivissa -
Balears conc. no conc. Formentera
total 92,9 91,6 94,4 91,4 94,7 99,6 92,5 96,8 93,5
ambeap  cog o0 724 62,6 70,6 935 65,8 78,1 67,8
de suspesa
amb 260 29,6 22,0 28,9 24,1 6,1 26,7 18,6 25,7
SUSPESES

Taula ESO 2.2.1. Percentatges de promocié de 1ra 2n d’ESO segons les materies suspeses (curs 2021-2022),
per génere, titularitat i illa
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Grafic ESO 2.2.1. Percentatges de promocié de 1r a 2n d’ESO segons les materies
suspeses (curs 2021-2022), per génere
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Grafic ESO 2.2.2. Percentatges de promocié de 1r a 2n d’ESO segons les materies

suspeses (curs 2021-2022), per titularitat
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Grafic ESO 2.2.3 Percentatges de promocié de 1ra 2n d’ESO segons les materies

suspeses (curs 2021-2022), perilla

llles al-lots al-lotes  publics privats Mallorca  Menorca Eivissa -
Balears conc. no conc. Formentera
total 90,3 88,1 92,9 87,9 94,0 97,9 90,2 93,8 89,4
ambeap o0 551 658 550 64,5 89,9 59,4 67,5 59,3
de suspesa
amb
30,3 33,0 27,1 32,9 29,4 8,0 30,7 26,3 30,0
suspeses

Taula ESO 2.2.2. Percentatges de promocié de 2n a 3r d’ESO segons les materies suspeses (curs 2021-2022),

per génere, titularitat i illa
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Grafic ESO 2.2.4. Percentatges de promocié de 2n a 3r d’ESO segons les materies
suspeses (curs 2021-2022), per génere
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Grafic ESO 2.2.5. Percentatges de promocié de 2n a 3r d’ESO segons les materies
suspeses (curs 2021-2022), per titularitat
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Grafic ESO 2.2.6. Percentatges de promocié de 2n a 3r I’ESO segons les materies
suspeses (curs 2021-2022), perilla
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llles al-lots al-lotes publics privats Mallorca  Menorca Eivissa -
Balears conc. no conc. Formentera
total 88,4 858 91,2 856 91,8 98,7 88,6 91,0 85,5
ambeap S5 564 658 56,3 644 894 61,1 67,9 55,3
de suspesa
amb
27,4 294 254 294 273 93 27,5 23,1 30,2
suspeses

Taula ESO 2.2.3. Percentatges de promocié de 3r a 4t d’ESO segons les materies suspeses (curs 2021-2022),
per génere, titularitat i illa
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llles Balears al-lots al-lotes

Grafic ESO 2.2.7. Percentatges de promocié de 3r a 4t d’ESO segons les materies
suspeses (curs 2021-2022), per génere
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Grafic ESO 2.2.8. Percentatges de promocié de 3r a 4t d’ESO segons les materies
suspeses (curs 2021-2022), per titularitat
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Grafic ESO 2.2.9. Percentatges de promocié de 3r a 4t d’ESO segons les materies
suspeses (curs 2021-2022), per illa

ESO 2.3. Evolucié de la promocié i la titulacié a I’etapa d’ESO en el periode compreés entre
els cursos 2017-20182021-2022

De I’analisi global de I’evolucié de la promocié i la titulacié al llarg d’aquest periode (grafic
ESO 2.3.1) es despren que, en tots els nivells de I’etapa, es produiren increments positius en els
percentatges de promocid i titulacié des de I'inici del periode. En relacié a la diferencia entre els
percentatges de promocid i titulacié en els dos ultims cursos, s’observa un augment en tots els

nivells excepte a 1r d’ESO en que disminueix lleugerament.

La mateixa tendencia observada en els resultats globals es constata en totes les desagregacions
de dades efectuades (grafics ESO 2.3.2 a ESO 2.3.7), tant en la comparacié per titularitat dels

centres com per illes.

Cal destacar que tant a nivell global com en les diferents desagregacions, en el curs 2019-2020
s’observa el valor maxim en els percentatges de promocid i titulacié a causa dels criteris especifics
de I'avaluaci6 final ordinaria i extraordinaria establertsé. A partir del curs 2020-2021 els valors
dels percentatges de promocid i titulacié disminueixen respecte del curs anterior en retornar a la
normativa general sobre avaluacié i es manté la tendencia general en I'augment d’aquests

percentatges que s’observava abans de la pandemia.

6 Resolucid de 30 d'abril de 2020, per la qual s'aproven les instruccions per adequar els criteris de promocid i titulacid dels alumnes
de I'ed. secundadria obligatoria i del batxillerat de les llles Balears com a conseqgiiéncia de |'Ordre EFP135512020, de 22 d'abril,
per la qual s'estableixen el marc i les directrius d'actuacic per al tercer trimestre del curs 2019-2020 i I'inici del curs 2020-2021,
davant la situacid de crisi ocasionada per la COVID-19
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95 %
90 %
85 %
80 %
75%
2017-2018 20182019  2019-2020  2020-2021  2021-2022
1rESO 90,6 91,3 95,3 93,6 92,9
—A— 2n ESO 86,0 86,5 92,5 87,4 90,3
—8— 3rESO 84,6 86,0 93,4 86,4 88,4
—e— 4tESO 84,4 86,0 92,8 87,8 88,4

Grafic ESO 2.3.1. Evolucié dels percentatges de promocié i titulacié en 'ESO
a les llles Balears

100 %
95 %
90 %
85 %
80 %
75%
2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021  2021-2022
1rESO 89,8 90,9 95,0 93,3 92,5
—A— 2n ESO 85,9 86,1 92,2 86,7 90,2
—=— 3rESO 84,4 85,9 93,1 86,3 88,6
—e— 4t ESO 84,1 85,8 92,7 87,8 88,5

Grafic ESO 2.3.2. Evolucié dels percentatges de promocié i titulacié en ’ESO
a Mallorca

100 %
95 %
90 %
85%
80 %
75 %
2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021  2021-2022
1rESO 95,4 96,0 98,2 96,5 96,8
—&— 2n ESO 88,0 90,8 96,0 93,7 93,8
—=— 3rESO 86,2 88,2 96,0 86,9 91,0
—e— 4tESO 85,8 88,2 93,7 91,6 91,3

Grafic ESO 2.3.3. Evolucié dels percentatges de promocid i titulacié en ’ESO
a Menorca
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75%
2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021  2021-2022
1rESO 92,3 91,5 95,7 94,3 93,5
—+— 2n ESO 85,5 86,5 92,3 87,9 89,4
—8— 3rESO 85,1 85,1 93,4 86,5 85,5
—e— 4t ESO 85,6 86,2 92,3 85,6 86,0

Grafic ESO 2.3.4. Evolucié dels percentatges de promocié i titulacié en ’ESO
a Eivissa i Formentera

100 %
95 %
90 %
85 %
80 %
75%
2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021  2021-2022
1rESO 89,6 90,3 94,4 92,3 91,4
—A— 2n ESO 83,3 83,8 90,3 84,7 87,9
—8— 3rESO 82,2 83,1 92,2 83,7 85,6
—e— 4t ESO 81,5 83,6 91,3 85,6 86,1

Grafic ESO 2.3.5. Evoluci6 dels percentatges de promocid i titulacié en ’ESO
als centres publics

100 %
95 %
90 %
85 %
80 %
75%
2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021  2021-2022
1rESO 91,3 93,0 96,5 95,5 94,7
—&— 2n ESO 89,7 89,7 95,5 90,9 94,0
—8— 3rESO 87,4 89,3 94,6 89,1 91,8
—e— 4tESO 88,8 89,1 94,2 90,5 91,1

Grafic ESO 2.3.6. Evolucié dels percentatges de promocid i titulacié en ’ESO
als centres concertats
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100 %
95%
90 %
85%
80 %
75 %
2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021  2021-2022
1rESO 98,5 93,5 100,0 97,9 99,6
—&— 2n ESO 98,2 98,3 100,0 96,9 97,9
—B— 3rESO 94,4 97,4 99,0 98,6 98,7
—e— 4tESO 88,2 92,8 99,8 97,0 98,0

Grafic ESO 2.3.7. Evolucié dels percentatges de promocié i titulacié en ’ESO
als centres no concertats

ESO 2.4. Comparacié de I’evolucié de la titulacié en PESO a les llles Balears amb la del
conjunt de ’estat en el periode compres entre els cursos 2017-2018i2020-2021.

En cada curs escolar del perfode objecte d’estudi es constata que el percentatge d’alumnat que
obté el Graduat en Educacié Secundaria Obligatoria en el conjunt de I’Estat és superior al de les
llles Balears (Grafic ESO 2.4.1), en que la maxima diferéncia es déna en el curs 2017-2018 (1,4
punts percentuals) i la minima en el curs 2019-2020 (0,3 punts percentuals).

Resta ara, quan el MEFP publiqui les seves estadistiques’, veure si en el curs 2021-2022 la
tendéncia de creixement experimentada respecte del curs anterior a les llles Balears també es
dona per al conjunt de lestat.

100%
90%
80%
70%
2021-2022
2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021 2vaneament
de dades
(I1B)
—o— llles Balears 84,4% 86,0% 92,8% 87,8% 88,4%
—#— Conjunt de |'estat 85,8% 86,4% 93,1% 88,5%

Grafic ESO 2.4.1. Percentatges de titulacié a ’ESO. llles Balears - Estat

7 https://www.educacionyfp.gob.es/servicios-al-ciudadano/estadisticas/no-universitaria/alumnado/resultados.html
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BATX 1. Matricula escolar en el batxillerat

BATX 1.1. Matricula escolar en el batxillerat (curs 2021-2022)

De I’analisi de les dades del curs 2021-2022 corresponents a batxillerat (taula BATX 1.1.1) es
despren que, dels 13.824 alumnes matriculats, un 96,6 % cursa els estudis en ensenyament
presencial (13.354 alumnes), que inclou els régims ordinari i nocturn, i el 3,4 % restant en
ensenyament a distancia (470 alumnes). En aquesta etapa educativa, les al-lotes superen els
al-lots en 10 punts percentuals. Els centres publics sumen el 69,4 % de ’alumnat i ens els centres
privats, en ensenyaments concertats el 23,3 %, i el 7,3 % en ensenyaments no concertats.

En I’ensenyament presencial (taula BATX 1.1.2 i grafics BATX 1.1.1 a BATX 1.1.3), "alumnat de
2n de batxillerat representa un 13,5 % menys que el matriculat el 1r nivell. En el conjunt de
I’etapa, la matricula de les al-lotes supera a la dels al-lots en 9,8 punts percentuals. Pel que fa a la
titularitat, el 68,3 % de I’lalumnat esta matriculat en centres publics, el 24,1 % en centres privats
amb ensenyament concertat i el 7,6 % en els centres privats amb ensenyament no concertat. La
major part de 'alumnat presencial (el 80,2 %) esta matriculat a centres de Mallorca i només el
7,3%iel 12,5 % ho esta a centres de Menorca i d’Eivissa i Formentera, respectivament.

D’altra banda, 470 alumnes cursen batxillerat a distancia® (taula BATX 1.1.3 i grafic BATX
1.1.4). En aquest ensenyament, la diferéencia entre el nombre d’al-lotes i el nombre d’al-lots és
més pronunciada que la que es dona en I’ensenyament presencial, fins als 17,8 punts percentuals
a favor de les al-lotes, i tot "alumnat esta matriculat a centres publics, ja que no hi ha oferta
formativa privada a distancia.

Pel que fa a les modalitats de batxillerat (taula BATX 1.1.4), s’observa que gairebé la meitat de
Palumnat de Petapa (47,8 %) tria la modalitat d’humanitats i ciéncies socials, per davant la
modalitat de ciencies (44,1 %), i la modalitat d’arts (8,1 %).

En ensenyaments presencials (taula BATX 1.1.5 i grafic BATX 1.1.5), el 47,5 % dels alumnes
cursen la modalitat d’humanitats i ciéncies socials, el 44,7 % la de ciéncies | només el 7,8 % de
’alumnat escull la modalitat d’arts. En els ensenyaments a distancia (taula BATX 1.1.6 i grafic
BATX 1.1.6), el 54,9 % estudien la modalitat d’humanitats i ciencies socials, el 27,7 % la de
cieénciesiel 17,4 % la d’arts.

A les llles Balears, el 11,2 % de tot ’alumnat, 1.542 alumnes, és de nacionalitat estrangera (taula
BATX 1.1.7 i grafic BATX 1.1.7). D’aquests, un 68,9 % esta matriculat en centres publics i, en
centres privats, un 12,0 % cursa ensenyaments concertats i un 3,3 % ensenyaments no concertats,
i un 15,8 % en centres docents estrangers. Segons el genere, la matricula de les al-lotes
estrangeres supera a la dels al-lots estrangers en 14,2 punts percentuals.

Per illes, el 78,7 % dels estrangers estan matriculats a Mallorca, el 18,2 % a Eivissa i Formentera i
el 3,1 % restant, a Menorca.

8 Només es comptabilitzen aquells alumnes que estan matriculats integrament en el batxillerat a distancia.

-50-



Illes

privats

B allots al-lotes publics
alears ens. conc. ens. No conc.
batx presencial 13354 6026 7328 9120 3219 1015
batx a distancia 470 193 277 470 - -
total batx 13824 6219 7605 9590 3219 1015

% 100,0% 45,0% 550% 69,4%  233% 7.3%

(- ) No ofereixen batxillerat a distancia
Taula BATX 1.1.1. Alumnat matriculat en batxillerat (curs 2021-2022), per génere i titularitat

. ivats wvi -
llles al-lots  al-lotes publics priv Mallorca Menorca Eivissa
Balears ens. conc. ens. no conc. Formentera
1r bax 7159 3299 3860 4979 1634 546 5726 521 912
ordinari
Tr batx 0 0 0 0 0 0 0 0 0
nocturn
1r batx 7159 3299 3860 4979 1634 546 5726 521 912
2n barx 6185 2721 3464 4131 1585 469 4969 451 765
ordinari
2n batx 10 6 4 10 0 0 10 0 0
nocturn
2n batx 6195 2727 3468 4141 1585 469 4979 451 765
totalbatx 13354 6026 7328 9120 3219 1015 10705 972 1677
presencial
% 100,0% 45,1% 549% 68,3% 241% 7.6% 802% 73% 12,5%

Taula BATX 1.1.2. Alumnat matriculat en batxillerat presencial (curs 2021-2022), per génere, titularitat i illa

mlllesBalears al-lots

8000

6000

4000

2000

al-lotes

1rbatx presencial

2n batx presencial

Grafic BATX 1.1.1. Alumnat matriculat en batxillerat presencial

(curs 2021-2022), per génere
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M ||les Balears " publics B privats ens. conc. B privats ens. no conc.
8000
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4000
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0
1r batx presencial 2n batx presencial
Grafic BATX 1.1.2. Alumnat matriculat en batxillerat presencial
(curs 2021-2022), per titularitat

M lllesBalears m Mallorca  m Menorca Eivissa-Formentera
8000
6000
4000
2000

0 T
1rbatx presencial 2n batx presencial
Grafic BATX 1.1.3. Alumnat matriculat en batxillerat presencial
(curs 2021-2022), perilla
llles 1y rivats
al-lots al-lotes publics P
Balears ens. conc. ens. no conc.
batx a distancia (1r+2n)* 470 193 277 470 = -
% 100,0% 41,1% 58,9% 100,0% 0,0 % 0,0%

(*)Només es comptabilitzen aquells alumnes que estan matriculats integrament en el batxillerat a distancia.
(- ) No ofereixen batxillerat a distancia
Taula BATX 1.1.3. Alumnat matriculat en batxillerat a distancia (curs 2021-2022), per génere i titularitat
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(*) No ofereixen batxillerata distancia

Grafic BATX 1.1.4. Alumnat matriculat en batxillerat a distancia (curs 2021-2022),
per génere i titularitat

e . humanitats i
total arts ciéncies r . .
ciéncies socials
batx presencial 13354 1038 5971 6345
batx a distancia 470 82 130 258
total batx 13824 1120 6101 6603
% 100,0 % 8,1% 441 % 47 .8 %

Taula BATX 1.1.4. Alumnat matriculat en batxillerat (curs 2021-2022), per modalitat

e . humanitats i
total arts ciéncies e . .
ciéncies socials
1r batx presencial 7159 554 3152 3453
2n batx presencial 6195 484 2819 2892
total batx presencia_l 13354 1038 5971 6345
% 100,0 % 7,8% 44,7 % 47,5 %

Taula BATX 1.1.5. Alumnat matriculat en batxillerat presencial (curs 2021-2022),
per modalitat
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Grafic BATX 1.1.5. Alumnat matriculat en batxillerat presencial (curs 2021-2022),
per modalitat

humanitats i

total arts ciéncies o .
ciéncies socials
batx a distancia (1r+2n) 470 82 130 258
% 100,0 % 17,4 % 27,7 % 54,9 %

Taula BATX 1.1.6. Alumnat matriculat en batxillerat a distancia (curs 2021-2022),
per modalitat
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Grafic BATX 1.1.6. Alumnat matriculat en batxillerat a distancia (curs 2021-2022),
per modalitat

llles al-lots al-lotes publics privats ——Mallorca Menorca Eivissa -
Balears ens.conc.  ens.noconc  cde Formentera
estrangers 1542 661 881 1063 185 50 244 1214 47 281
% 100,0% 429% 57,1% 68,9% 12,0% 3,3% 15,8% 78,7% 3,1% 18,2%

(*) Centres docents estrangers
Taula BATX 1.1.7. Alumnat estranger matriculat en batxillerat (curs 2021-2022), per génere, titularitati illa
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Grafic BATX 1.1.7. Alumnat estranger matriculat en batxillerat (curs 2021-2022),
per génere, titularitat i illa

BATX 1.2. Evolucié de la matricula escolar en el batxillerat en el periode compreés entre els
cursos 2017-2018i2021-2022

Quant a I'evolucié de la matricula en el batxillerat presencial a les llles Balears, es produeix un
increment global d’'un 8,7 % d’alumnes al llarg d’aquest periode (grafic BATX 1.2.1), encara que
en el darrer curs 2021-2022 només s’ha incrementat la matricula un 0,7 % respecte del curs
anterior.

Per illes, Mallorca i Eivissa i Formentera presenten la mateixa tendéncia ascendent observada per
les dades globals respecte a Iinici del periode: a Mallorca I’alumnat matriculat en el batxillerat
presencial augmenta un 8,7 % i a les Pititises, un 16,5 %. Respecte el curs anterior, Mallorca
augmenta 1,1 punts percentuals la seva matricula, i Eivissa i Formentera la redueix 1,5 punts
percentuals. Menorca no segueix la tendencia de les altres illes ja que s’observa una disminucié
de la matricula de 2,8 punts percentuals en el periode analitzat.

En el curs 2021-2022 es produeix una ruptura de seérie en la matricula del batxillerat a distancia.
En aquest curs només es comptabilitzen aquells alumnes que estan matriculats integrament en el
batxillerat a distancia. Fins al curs 2020-2021 també es comptabilitzaven els alumnes que,
matriculats en batxillerat presencial, cursaven alguna assignatura a distancia. Per tant, la
matricula del curs 2021-2022 no es pot comparar amb la matricula dels cursos anteriors (grafic
BATX 1.2.2).L’evolucié de la matricula d’alumnat estranger mostra un augment del 24,0 % des
de P’inici del periode (grafic BATX 1.2.3). En el curs 2021-2022 s’observa un augment del 4,3 %
respecte del curs anterior.
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Grafic BATX 1.2.1. Evolucié de 'alumnat matriculat en el batxillerat presencial
entre els cursos 2017-2018 i1 2021-2022, perilla
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Grafic BATX 1.2.2. Evolucié de I’alumnat matriculat en el batxillerat a distancia
entre els cursos 2017-2018 1 2021-2022 a les llles Balears
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Grafic BATX 1.2.3. Evolucié de "alumnat estranger matriculat en batxillerat
entre els cursos 2017-2018 i1 2021-2022
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BATX 2. Promocid i titulacié dins I’etapa de batxillerat

BATX 2.1. Promocié i titulacié en I’etapa de batxillerat ordinari (curs 2021-2022)

El curs 2021-2022, el 83,5 % d’alumnes de batxillerat ordinari promocionen del 1r al 2n nivell en
el conjunt de les llles Balears (taula BATX 2.1.1 i grafic BATX 2.1.1). Per genere, les al-lotes
obtenen percentatges més alts que els al-lots, amb una diferencia de 2,7 punts percentuals.

Menys d’un 4 % dels alumnes que cursen ensenyaments no concertats en centres privats resten
sense promocionar de 1r a 2n nivell de batxillerat mentre que els que ho fan en ensenyaments
concertats sén prop d’un 13 %, i en els centres publics prop d’un 20 %.

Per illes, els alumnes de Menorca sén els que tenen un percentatge més alt de promocié (91,8 %),
amb una diferencia de 9 i 8,2 punts percentuals respecte dels de Mallorca i les Pitilises,
respectivament.

D’altra banda, un 84,0 % ha finalitzat ’etapa amb avaluacié positiva i, en conseqliéncia, obté el
titol de batxillerat (taula BATX 2.1.2 i grafic BATX 2.1.2). Les diferéncies per génere sén de 3
punts percentuals a favor de les al-lotes.

En els centres privats, els alumnes dels ensenyaments no concertats obtenen el major percentatge
de titulacié (95,5 %), seguits dels d’ensenyaments concertats (86,2 %). En els centres publics
titula el 81,8 % de ’alumnat.

Per illes, el major percentatge d’alumnes que titulen es dona també a Menorca, amb un 89,0 %,
seguit del d’Eivissa i Formentera i els de Mallorca (ambdés amb una diferencia de 5,4 punts
percentuals per sota del de Menorca).

Per modalitats (taula BATX 2.1.3 i grafics BATX 2.1.3 i BATX 2.1.4), els alumnes de batxillerat
ordinari que cursen la modalitat de ciencies sén els que tenen el major percentatge de promocid i
titulacié (el 89,1 % i el 87,4 % respectivament). Els que cursen la modalitat d’humanitats i
ciencies socials promocionen el 78,8 % i titulen el 81,3 %, i els que estudien la modalitat d’arts ho
fan el 80,9 % i el 79,7 %, respectivament.

llles al-lots al-lotes publics privats Mallorca Menorca Eivissa -
Balears ens. conc. ens. ho conc. Formentera
Irbacx. o35 821 8as 806 87,7 96,1 82,8 91,8 83,6
ordinari

Taula BATX 2.1.1. Percentatges de promocid en batxillerat ordinari (curs 2019-2020), per génere, titularitatiilla

-57-



100%
80%
60%
96,1
40% 82,1 848 80,6 877
20%
0% T T T T T T T T
S ') S (\CO . .
%a\ezﬁ S a\'\O@ Q\,)\)\\C . o o o™
We° e 0
‘\Iaé " e
Q(\ Q(\ 2
Grafic BATX 2.1.1. Percentatges de promocié a 1r de batxillerat ordinari
(curs 2021-2022), per geénere, titularitat i illa
llles Lr privats Eivissa -
allots al-lotes  publics Mallorca  Menorca
Balears ens. conc. ens. no conc. Formentera
2n batx.
ordinari 84,0 82,3 85,3 81,8 86,2 95,5 83,6 89,0 83,6

Taula BATX 2.1.2. Percentatges de titulacié en batxillerat ordinari (curs 2021-2022), per génere, titularitat i illa
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Grafic BATX 2.1.2. Percentatges de titulacié a 2n de batxillerat ordinari
(curs 2021-2022), per geénere, titularitat i illa
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1r batx. ordinari 80,9 89,1 78,8

2n batx. ordinari 79,7 87,4 81,3

Taula BATX 2.1.3. Percentatges de promocid i titulacié en batxillerat ordinari
(curs 2021-2022), per modalitat
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Grafic BATX 2.1.3. Percentatges de promocié de 1r a 2n de batxillerat ordinari
(curs 2021-2022), per modalitat
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Grafic BATX 2.1.4. Percentatges de titulacié en batxillerat ordinari (curs 2021-2022),
per modalitat
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BATX 2.2. Promoci6 segons les matéries suspeses, en batxillerat ordinari (curs 2021-2022)

De I'analisi de les dades de promocié del batxillerat ordinari corresponent al curs académic
2021-2022 (taula BATX 2.2.1 i grafics BATX 2.2.1 a BATX 2.2.3) es despren que, pel que fa al
conjunt de les Illes Balears, del 83,5 % dels alumnes que promocionen, un 62,9 % ho fa amb cap
materia suspesa, i el 20,7 % restant ho fa amb una o més de suspeses.

Sén les al-lotes les que més promocionen sense cap materia suspesa, amb una diferencia de
5 punts percentuals respecte dels al-lots.

Per titularitat, el 71,6 % de I’alumnat de centres privats promociona sense materies suspeses, en
contrast amb I’alumnat de centres publics on només ho fa el 58,8 %, respectivament. Dins
d’aquest 71,6 %, el 51,6 % correspon a alumnat provinent de centres privats amb ensenyament
concertat i el 20,0 % restant a centres privats amb ensenyament no concertat (taula BATX 2.2.2).

L’alumnat de 1r de batxillerat de Menorca promociona a 2n sense materies suspeses en un
79,3 % dels casos, mentre que a Mallorca i a Eivissa i Formentera ho fan el 61,8 % i el 60,3 %,
respectivament.

llles al-lots al-lotes publics privats  Mallorca Menorca Eivissa -
Balears Formentera
total 83,5 82,1 84,8 80,6 89,8 82,8 91,8 83,6
ambeapde ., g 60,2 65,2 58,8 71,6 61,8 79,3 60,3
suspesa
amb 20,7 21,9 19,6 21,8 18,2 21,0 12,4 233
suspeses

Taula BATX 2.2.1. Percentatges de promocié de 1r a 2n de batxillerat ordinari segons les materies suspeses
(curs 2021-2022), per geénere, titularitat i illa

privats ens. conc. ens. no conc.
total 89,8 66,6 23,2
amb cap de 71,6 51,6 20,0
suspesa
amb 18,2 15,0 32
suspeses

Taula BATX 2.2.2. Percentatges de promocié de 1r a 2n de batxillerat
ordinari segons les materies suspeses en centres privats (curs 2021-2022),
per concert de ’ensenyament
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BATX 2.3. Evolucié de la promocié i la titulacié a ’etapa de batxillerat ordinari en el periode
compreés entre els cursos 2017-201812021-2022

El percentatge d’alumnat de batxillerat que promociona i que titula ha augmentat un 0,7 % i
4,5 %, respectivament, des de I'inici del perfode compres entre els cursos 2017-2018 i 2021-2022
(grafics BATX 2.3.1 i BATX 2.3.2). El major percentatge de promocid i titulacié es dona en el curs
2019-2020 a causa dels criteris especifics d’avaluacié ordinaria i extraordinaria establerts®. Per
modalitats, el major increment en la promocié i titulacié es dona en la modalitat d’arts (5,91 8,3

punts percentuals, respectivament).

Aquesta tendeéncia creixent observada en els resultats globals de promocid i titulacié es constata
en la gran majoria de les desagregacions de dades efectuades (grafics BATX 2.3.3 a BATX 2.3.14)
per modalitats cursades, illes i titularitat dels centres.

100 %
o :—_—/\\.:
80 % ——A
70 %
60 %
50 %
2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022
—e— 1rBATX 82,8 82,8 91,2 83,4 83,5
—&— TrART 75,0 78,0 87,1 77.6 80,9
—8— 1rCIE 86,2 86,6 93,2 88,8 89,1
1rHCS 81,1 80,3 90,2 79,2 788

Grafic BATX 2.3.1. Evolucié dels percentatges de promocié en batxillerat ordinari
a les llles Balears
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Grafic BATX 2.3.2. Evolucié dels percentatges de titulacié a batxillerat ordinari
a les llles Balears
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Grafic BATX 2.3.3. Evolucié dels percentatges de promocié en batxillerat ordinari
a Mallorca
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Grafic BATX 2.3.4. Evolucié dels percentatges de titulacié en batxillerat ordinari
a Mallorca
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Grafic BATX 2.3.5. Evolucié dels percentatges de promocié en batxillerat ordinari
a Menorca
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Grafic BATX 2.3.6. Evolucié dels percentatges de titulacié a batxillerat ordinari
a Menorca
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Grafic BATX 2.3.7. Evolucié dels percentatges de promocié en batxillerat ordinari
a Eivissa i Formentera
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Grafic BATX 2.3.8. Evolucié dels percentatges de titulacié en batxillerat ordinari
a Eivissa i Formentera
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Grafic BATX 2.3.9. Evolucié dels percentatges de promocié en batxillerat ordinari
als centres publics
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Grafic BATX 2.3.10. Evolucié dels percentatges de titulacié en batxillerat ordinari
als centres publics
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Grafic BATX 2.3.11. Evolucié dels percentatges de promocié en batxillerat ordinari
als centres privats amb ensenyament concertat
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Grafic BATX 2.3.12. Evolucié dels percentatges de titulacié en batxillerat ordinari
als centres privats amb ensenyament concertat
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Grafic BATX 2.3.13. Evolucié dels percentatges de promocié en batxillerat ordinari

als centres PFiV&tS amb ensenyament no concertat
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Grafic BATX 2.3.14. Evolucié dels percentatges de titulacié en batxillerat ordinari
als centres privats amb ensenyament no concertat
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BATX 2.4. Comparacié de ’evolucié de la titulacié en el batxillerat ordinari a les llles Balears
amb la del conjunt de I’estat en el periode compreés entre els cursos 2017-2018i2019-2020

En el periode que va des del curs 2017-2018 al curs 2020-2021 es constata que la diferéncia en el
percentatge d’alumnat que obté el titol de batxillerat a les llles Balears amb el del conjunt de
I’Estat oscil-la entre 0,9 i 3,3 punts percentuals a favor del conjunt de 'estat (grafic BATX 2.4.1),
exceptuant el curs 2019-2020 on el percentatge de titulats a les illes supera en 0,4 punts
percentuals el del conjunt de I’Estat.

Resta ara, quan el MEFP publiqui les seves estadistiques'®, veure si en el curs 2021-2022 la
tendencia de decreixement experimentada respecte al curs anterior a les llles Balears també es
dona en el conjunt de I’estat i si continuen reduint-se aquestes diferencies.

100%
90%
80%
70%
2021-2022
2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021 =vaneament
de dades
(1B)
—&— llles Balears 79,5% 80,6% 92,8% 84,3% 84,0%
—#— Conjunt de |'estat 82,8% 83,3% 92,4% 85,2%

Grafic BATX 2.4.1. Percentatges de titulacié en el batxillerat ordinari
(perfode 2017-2018 / 2021-2022). llles Balears - Estat

10 https://www.educacionyfp.gob.es/servicios-al-ciudadano/estadisticas/no-universitaria/alumnado/resultados.html
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FPB 1. Matricula escolar a la formacié professional basica - FPB

FPB 1.1. Matricula escolar a ’FPB (curs 2021-2022)

El curs 2021-2022, la matricula en la formacié professional basica arriba als 1.994 alumnes, dels
quals 1.206 estan matriculats a 1r nivell i 788 a 2n (taula FPB 1.1.1 i grafics FPB 1.1.1 a
FPB 1.1.3).

Pel que fa al génere de I’alumnat, hi ha una diferéncia considerable de 41,2 punts percentuals a
favor dels al-lots.

Per titularitat, en els centres publics s’acumula el 82,5 % de la matricula total a ’'FPB i en els
centre privats, el 16,6 % en ensenyaments concertats i el 0,9 % restant en ensenyaments no
concertats.

A Mallorca s’escolaritza el 75,7 % de I’alumnat d’aquest ensenyament, a Eivissa i Formentera, el
15,0 %, i la resta, un 9,3 %, correspon a I’alumnat escolaritzat a Menorca.

En ’FPB el 22,0 % de tot I’alumnat, 438 alumnes, tenen nacionalitat estrangera (taula FPB 1.1.2i
grafic FPB 1.1.4). D’aquests, un 84,9 % esta matriculat en centres publics i un 15,1 % en centres
privats.

Entre Palumnat d’origen estranger, i seguint la tendencia global, els al-lots superen amb molt les
al-lotes en aquests estudis, un 69,2 % d’al-lots front a un 30,8 % d’al-lotes.

Per illes, el 76,9 % dels alumnes estrangers estan matriculats a Mallorca, el 16,9 % a Eivissa i
Formentera i el 6,2 % restant, a Menorca.

llles al-lots al-lotes publics privats Mallorca Menorca Eivissa -
Balears ens. conc. ens. no conc. Formentera
1r FPB 1206 844 362 994 194 18 918 115 173
2n FPB 788 564 224 651 137 0 592 71 125
total FPB 1994 1408 586 1645 331 18 1510 186 298
% 1000% 70,6% 29,4% 82,5% 16,6% 0,9 % 75,7 % 9,3% 15,0 %

Taula FPB 1.1.1. Alumnat matriculat I’FPB (curs 2021-2022), per génere, titularitat i illa
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Grafic FPB 1.1.1. Alumnat matriculat a ’FPB (curs 2021-2022), per
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Grafic FPB 1.1.2. Alumnat matriculat a ’FPB (curs 2021-2022), per
titularitat
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Grafic FPB 1.1.3. Alumnat matriculat a ’FPB (curs 2021-2022), per
illa
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llles g rivats Eivissa -
allots al-lotes publics P Mallorca  Menorca

Balears ens. conc. ens.no conc. cde* Formentera
estrangers 438 303 135 372 61 5 - 337 27 74
% 100,0% 69,2% 30,8% 849% 14,0% 1,1% - 76,9 % 6,2 % 16,9 %

(- ) No ofereixen FPB
(*) Centres docents estrangers
Taula FPB 1.1.2. Alumnat estranger matriculat a ’FPB (curs 2021-2022), per génere, titularitat i illa
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Grafic FPB 1.1.4. Alumnat estranger matriculat a ’FPB (curs 2021-2022),
per génere, titularitat i illa

FPB 1.2. Evolucié de la matricula escolar en I’FPB en el periode compreés entre els cursos
2017-201812021-2022

La matricula en I’FPB a les lIlles Balears mostra una tendencia estable al llarg del periode
analitzat, amb un augment de 2,1 punts percentuals en la matricula d’aquest ensenyament des
de Pinici del periode (grafic FPB 1.2.1). En totes les illes s’observa la mateixa tendencia estable,
amb lleugeres variacions en la matricula: un augment de matricula de 4,1 punts percentuals a
Mallorca i una disminucié de 4,2 punts i 3,1 punts, respectivament, a Eivissa i Formentera i
Menorca.

Pel que respecta a I’alumnat estranger, s’observa un augment de matricula de 15 punts
percentuals des de 'inici del periode (grafic FPB 1.2.2). Si bé la matricula havia anat disminuint
durant els cursos 2018-2019 i 2019-2020 respecte el primer any del periode, al curs 2020-2021
la tendeéncia canvia i el curs 2021-2022 experimenta un augment de 41 alumnes respecte del curs
anterior, que suposa un increment del 15,0 %.
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Grafic FPB 1.2.1. Evolucié de ’alumnat matriculat a ’FPB entre els cursos
2017-201812021-2022, per illa
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Grafic FPB 1.2.2. Evolucié de I’'alumnat estranger matriculat a I’FPB
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FPB 2. Titulacié dins la formacié professional basica

FPB 2.1. Titulacié escolar en ’FPB (curs 2021-2022)

El curs 2021-2022, en el conjunt de les Illes Balears, 539 alumnes titulen a I’FPB (taula FPB 2.1.1
i grafic FPB 2.1.1), dels quals el 70,7 % sén al-lots i el 29,3 % al-lotes. En els centres publics
titulen 450 alumnes, que suposa el 83,5 % del total de titulats i la resta, 89 alumnes (el 16,5 %
del total), ho fan a ensenyaments concertats en centres privats. Per illes, 402 alumnes finalitzaren
els estudis d’FPB a Mallorca, 88 a les Pititises i 49 a Menorca.

llles al-lots al-lotes publics privats Mallorca Menorca Eivissa -
Balears ens. conc. ens. no conc. Formentera
FPB 539 381 158 450 89 0 402 49 88
% 100% 70,7% 293% 835% 16,5% 0% 74,6 % 9,1% 16,3 %

Taula FPB 2.1.1. Alumnat que titula a ’FPB (curs 2021-2022), per génere, titularitatii illa
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Grafic FPB 2.1.1. Alumnat que titula a I’FPB (curs 2021-2022),
per génere, titularitat i illa

FPB 2.2. Evolucié de la titulacié escolar a I’FPB en el periode compreés entre els cursos 2017 -

201812021-2022

En el conjunt de les llles Balears, la titulacié a ’FPB entre els cursos 2017-2018 i 2021-2022 s’ha
incrementat un 5,1 % (grafic FPB 2.2.1). El major nombre de titulats es dona en el curs

2020-2021.

Per illes, Mallorca i Eivissa i Formentera segueixen la tendéncia global amb un increment en tot el
periode del 7,5 % i del 10,0 %, respectivament (grafic FPB 2.2.1). En contraposicié, Menorca
redueix el nombre de titulats en un 16,9 % (10 alumnes).
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Per titularitat (grafic FPB 2.2.2), mentre que en els centres publics s’observa un increment de
titulaci6 de 46 alumnes al Ilarg del periode, que suposa un augment del 11,4 %, en els
ensenyaments concertats en centres privats s’hi observa un descens de 20 alumnes (18,3 %).
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Grafic FPB 2.2.1. Evolucié de I’'alumnat que titula a ’FPB entre els cursos
2017-201812021-2022, perilla
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2017-201812021-2022, per titularitat i concert
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CFGM 1. Matricula escolar als cicles formatius de grau mitja - CFGM

CFGM 1.1. Matricula escolar en els CFGM (curs 2021-2022)

La matricula en els cicles formatius de grau mitja del curs 2021-2022 té 10.165 alumnes, dels
quals 8983 (88,4 %) estan matriculats en ensenyaments presencials i els 1.182 alumnes restants
(11,6 %) en ensenyaments a distancia (taula CFGM 1.1.1). El percentatge total d’al-lots
matriculats en els CFGM supera el de les al-lotes en 5,6 punts percentuals. Per titularitat, el
82,9 % d’alumnes dels CFGM esta matriculat en centres publics, el 12,6 % ho esta en centres
privats amb ensenyament concertat i el 4,5 % restant en centres privats amb ensenyament no
concertat.

En ensenyaments presencials (taula CFGM 1.1.2 i grafics CFGM 1.1.1 a CFGM 1.1.3), en el
2n nivell hi ha 1.381 alumnes menys que en el 1r, que equival a un 26,7 % de reduccié de

mactricula.

Els centres publics segueixen aquesta tendeéncia global en la reduccié de matricula de 1r a 2n. En
els centres privats, els ensenyaments concertats també presenten aquesta mateixa tendencia,

mentre que, en els ensenyaments no concertats, la reduccié en la matricula és del 55,5 %.

El nombre d’al-lots matriculats supera el d’al-lotes en 10,2 punts percentuals i el percentatge de
matriculacié segons la titularitat és semblant als de les dades globals. Per illes, a Mallorca s’hi

matriculen el 79,9 % de ’alumnat, el 9,5 % a Menorca i el 10,6 % restant a Eivissa i Formentera.

En els ensenyaments a distancia (taula CFGM 1.1.3 i grafic CFGM 1.1.4), per contra, hi ha més
al-lotes matriculades que al-lots, amb una diferencia de 29,8 punts percentuals a favor de les
al-lotes. Una gran majoria dels alumnes, un 94,5 %, estan matriculats en centres publics, i el

5,5 % restant en centres privats, cursant ensenyaments no concertats.

En els CFGM, el 10,3 % de tot ’alumnat, 1.046 alumnes, sén de nacionalitat estrangera (taula
CFGM 1.1.4 i grafic CFGM 1.1.5). D’aquests, un 89,6 % esta matriculat en centres publics i, en
centres privats, un 7,6 % es troba cursant ensenyaments concertats, i un 2,8 % ensenyaments no
concertats.

Per illes, el 79,3 % dels estrangers estan matriculats a Mallorca, el 15,0 % a Eivissa i Formentera i

el 5,7 % restant, a Menorca.

llles AILE privats
al-lots al-lotes publics
Balears ens. conc. ens. no conc.
CFGM presencial 8983 4954 4029 7305 1285 393
CFGM a distancia 1182 415 767 1117 - 65
total CFGM 10165 5369 4796 8422 1285 458
% 100,0% 52,8% 47,2% 829% 12,6 % 4,5 %

(- ) No ofereixen CFGM a distancia
Taula CFGM 1.1.1. Alumnat matriculat en els CFGM (curs 2021-2022), per génere i titularitat
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Hlles al-lots  al-lotes publics privats Mallorca Menorca Eivissa -
Balears ens. conc. ens. noconc. Formentera
IrCFGM 5180 2048 2234 4191 719 272 4139 497 546
presencial
2nCFGM 3001 2006 1795 3114 566 121 3036 356 409
presencial
total CFGM 9983 4954 4029 7305 1285 393 7175 853 955
presencial
% 1000% 551% 449% 813% 143%  44%  799%  9.5% 10.6 %

Taula CFGM 1.1.2. Alumnat matriculat en els CFGM presencial (curs 2021-2022), per génere, titularitat i illa
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Grafic CFGM 1.1.3. Alumnat matriculat en els CFGM en modalitat presencial
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llles iy privats
allots al-lotes  publics
Balears ens. conc. ens. no conc.
CFGM a distancia (1r+2n) 1182 415 767 1117 - 65
% 100,0 % 351% 649% 94,5 % = 5,5%

(- ) No ofereixen CFGM a distancia

Taula CFGM 1.1.3. Alumnat matriculat en els CFGM a distancia (curs 2021-2022), per génere i titularitat
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Grafic CFGM 1.1.4. Alumnat matriculat en els CFGM a distancia

(curs 2021-2022), per génere i titularitat
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llles g rivats Eivissa -
allots  al-lotes  publics P Mallorca  Menorca

Balears ens. conc. ens. nNo conc. Formentera
estrangers 1046 529 517 937 80 29 829 60 157
% 100,0% 50,6% 49,4% 89,6% 7,6% 2,8% 79,3 % 5,7% 15,0 %

Taula CFGM 1.1.4. Alumnat estranger matriculat en els CFGM (curs 2021-2022), per geénere, titularitati illa
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Grafic CFGM 1.1.5. Alumnat estranger matriculat en els CFGM
(curs 2021-2022), per geénere, titularitat i illa

CFGM 1.2. Evolucié de la matricula escolar en els CFGM en el periode compreés entre els
cursos 2017-20182021-2022

La matricula escolar en els CFGM presencials entre els cursos 2017-2018 i 2021-2022 ha
augmentat de forma progressiva un 35,4 % fins arribar a 8983 matriculats el darrer curs (grafic
CFGM 1.2.1). La mateixa tendencia creixent s’observa per illes, i és a les Pitilises on es dona el

major augment, d’un 47,4 %, amb 307 alumnes més des de Iinici del periode.

En els ensenyaments a distancia s’observa un increment del 87,6 % en la matricula des de I'inici
del periode analitzat (grafic CFGM 1.2.2), malgrat que el curs 2021-2022 manté practicament el

mateix nombre de matriculats que el curs anterior.

Pel que fa a ’alumnat estranger, la matricula en els CFGM s’ha incrementat en un 40,2 % (grafic
CFGM 1.2.3): passa de 746 alumnes matriculats a I'inici del perfode a 1.046 matriculats al final.

Es important destacar I’augment global en la matricula que s’observa en totes les categories en
els ultims dos cursos, 2020-202112021-2022.
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CFGM 2. Titulacié dins els cicles formatius de grau mitja

CFGM 2.1. Titulacié escolar en els CFGM (curs 2021-2022)
El curs 2021-2022, un total de 2.921 alumnes titulen en els cicles formatius de grau mitja (taula

CFGM 2.1.1 i grafic CFGM 2.1.1), dels quals un 48,7 % sén al-lots i un 51,3 % al-lotes.

En el centres publics titulen el 79,3 % de I’alumnat en el CFGM i en el centres privats, el 15,2 %

ho fan en ensenyaments concertats i el 5,5 % restant en ensenyaments no concertats.

Perilles, el 81,3 % titulen a Mallorca, el 9,2 % a Menorca i el 9,5 % a les Pititises.

llles al-lots al-lotes publics privats Mallorca Menorca Eivissa -
Balears ens. conc. ens. no conc. Formentera
CFGM 2921 1422 1499 2315 444 162 2375 269 277
% 100% 48,7% 513% 793% 152% 5,5% 81,3 % 9,2 % 9,5%

Taula CFGM 2.1.1 Alumnat que titula en els CFGM (curs 2021-2022), per génere, titularitati illa
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Grafic CFGM 2.1.1. Alumnat que titula en els CFGM (curs 2021-2022)
per génere, titularitat i illa

CFGM 2.2. Evolucié de la titulacié escolar en els CFGM en el periode compreés entre els
cursos 2017-2018i2021-2022

En el conjunt de les llles Balears, la titulacié en els cicles formatius de grau mitja en el periode
compres entre els cursos 2017-2018 i 2021-2022 augmenta un 34,6 %, passant de 2.170
alumnes titulats el curs 2017-2018 a 2.921 alumnes en el darrer curs (grafic CFGM 2.2.1).
Aquest increment global és més acusat entre els cursos 2019-2020 i 2020-2021 (un 36,2 %) , tot
i que el percentatge de titulacié del curs 2021-2022 suposa una reduccié6 de 8,1 punts
percentuals respecte el curs anterior.
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Totes les illes segueixen la tendencia global d’augment de les llles Balears (grafic CFGM 2.2.1.).
Els increments, proporcionalment més significatius, s’han donat a Eivissa i Formentera i a
Mallorca i sén del 66,9 % i 34,8 %, respectivament.

El major increment d’alumnat que titula en els CFGM (grafic CFGM 2.2.2.) durant el periode
estudiat s’han donat en els centres publics (43,2 %), seguits dels ensenyaments no concertats en
centres privats (11,7 %) i dels ensenyaments concertats en centres privats (8,8 %). En el darrer
curs la disminucié en la titulacié respecte del curs anterior és del 21 % en els centres privats amb
ensenyament no concertat mentre que, als centres publics i als centres privats amb ensenyament
concertat, aquesta disminucié és de 7,2 % i 7,3 %, respectivament.
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CFGS 1. Matricula escolar en els cicles formatius de grau superior - CFGS

CFGS 1.1. Matricula escolar en els CFGS (curs 2021-2022)

La matricula en els cicles formatius de grau superior del curs 2021-2022 suma 8.169 alumnes,
dels quals 6.613 (81,0 %) estan matriculats en ensenyaments presencials i 1.556 (19,0 %) en
ensenyaments a distancia (taula CFGS 1.1.1). Per génere, el 48,7 % sén al-lots i el 51,3 % al-lotes.
Segons la titularitat del centre, un 84,3 % dels alumnes dels CFGS estan matriculats en centres
publics i en centres privats, un 6,5 % es troba cursant ensenyaments concertats, i un 9,2 %
ensenyaments no concertats.

En ensenyaments presencials dels CFGS, el nombre total de matriculats a 1r nivell supera en 43
alumnes el nombre de matriculats a 2n nivell (taula CFGS 1.1.2 i grafics CFGS 1.1.1 a
CFGS 1.1.3). Els centres publics acumulen el 82,1 % de la matricula i els centres privats la resta
(un 9,9 % cursant ensenyaments no concertats i un 8,0 % ensenyaments concertats). El nombre
d’al-lots matriculats supera el d’al-lotes en 5,8 punts percentuals. Per illes, a Mallorca s’hi
matriculen el 85,2 % de ’alumnat, el 7,0 % a Menorca i el 7,8 % restant a Eivissa i Formentera.

En ensenyaments a distancia (taula CFGS 1.1.3 i grafic CFGS 1.1.4), el 69,0 % dels matriculats en
els CFGS sén al-lotes i el 31,0 % sén al-lots. Un 93,4 % d’alumnat esta matriculat en centres
publics i el 6,6 % restant es troba cursant aquests estudis en ensenyaments no concertats oferts
en centres privats.

El 8,1 % de I’alumnat matriculat en els CFGS de les llles Balears, 663 alumnes, és estranger (taula
CFGS 1.1.4 i grafic CFGS 1.1.5). D’aquest, un 87,9 % esta matriculat en centres publics, un 5,3 %
esta cursant ensenyaments concertats en centres privats, i un 6,8 % ensenyaments no concertats
en centres privats. Per illes, el 84,1 % dels estrangers estan matriculats a Mallorca, el 10,3 % a
Eivissa i Formentera i el 5,6 % restant, a Menorca. Cal destacar que la diferencia entre al-lots i
al-lotes és de 20 punts percentuals en favor de les al-lotes.

llles . privats
al-lots al-lotes publics
Balears ens.conc. ens. no conc.
CFGS presencial 6613 3497 3116 5432 528 653
CFGS a distancia 1556 482 1074 1454 - 102
total CFGS 8169 3979 4190 6886 528 755
% 100,0% 48,7% 513% 843%  6,5% 9,2 %

(- ) No ofereixen CFGS a distancia
Taula CFGS 1.1.1. Alumnat matriculat en els CFGS (curs 2021-2022), per génere i titularitat

Hlles al-lots  al-lotes publics privats Mallorca Menorca Eivissa -
Balears ens. conc. ens. noconc. Formentera

1rCFG_S 3328 1851 1477 2731 260 337 2844 231 253
presencial

2n CFG.S 3285 1646 1639 2701 268 316 2792 233 260
presencial

ol CFGS 6613 3497 3116 5432 528 653 5636 464 513
presencial

% 100,0% 529% 47,1% 82,1% 8,0% 9,9 % 85,2 % 7,0 % 7,8 %

Taula CFGS 1.1.2. Alumnat matriculat en els CFGS presencial (curs 2021-2022), per génere, titularitat i illa
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per titularitat

mllles Balears mMallorca  m Menorca Eivissa-Formentera
5000
4000
3000
2000
1000
0 .
1r CFGS presencial 2n CFGS presencial

Grafic CFGS 1.1.3. Alumnat matriculat en els CFGS presencials (curs 2021-2022),
perilla

-84 -




privats

llles Balears  al-lots al-lotes publics
ens. conc. ens. no conc.

CFGS a distancia (1r+2n) 1556 482 1074 1454 - 102
% 100,0 % 310% 69,0% 93,4% - 6,6 %
(- ) No ofereixen CFGS a distancia
Taula CFGS 1.1.3. Alumnat matriculat en els CFGM a distancia (curs 2021-2022), per génere i titularitat
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Grafic CFGS 1.1.4. Alumnat matriculat en els CFGS a distancia
(curs 2021-2022), per génere i titularitat

llles al-lots  al-lotes  piblics privats Mallorca  Menorca Eivissa -
Balears ens. conc. ens. noconc. Formentera
estrangers 663 265 398 583 35 45 558 37 68
% 100,0% 40,0% 60,0% 87,9% 5,3% 6,8 % 84,1 % 5,6% 10,3 %

Taula CFGS 1.1.4. Alumnat estranger matriculat en els CFGS (curs 2021-2022), per génere, titularitat i illa
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Grafic CFGS 1.1.5. Alumnat estranger matriculat en els CFGS
(curs 2021-2022), per geénere, titularitat i illa
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CFGS 1.2. Evolucié de la matricula escolar en els CFGS en el periode comprés entre els

cursos 2017-2018i2021-2022

La matricula escolar en els CFGS presencials entre els cursos 2017-2018 i 2021-2022 (grafic
CFGS 1.2.1) ha augmentat progressivament en un 33,5 % fins arribar a 6.613 matriculats el

darrer curs. Aquest increment entre I’inici i el final de la série temporal s’observa en totes les illes.

En els CFGS a distancia (grafic CFGS 1.2.2) I'increment en el periode analitzat és del 72,7 %, fins
arribar als 1.556 alumnes matriculats. El major augment en la matricula es dona entre el cursos
2019-2020i 2020-2021, del 46,8 %.

Finalment, durant aquest periode el percentatge d’alumnes estrangers matriculats ha augmentat
un 57,9 % (grafic CFGS 1.2.3). El major augment també es dona entre els cursos 2019-2020 i
2020-2021, i és del 26,8 %.
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Grafic CFGS 1.2.1. Evolucié de I’lalumnat matriculat en els CFGS presencials
entre els cursos 2017-2018 1 2021-2022, perilla
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CFGS 2. Titulacié dins els cicles formatius de grau superior

CFGS 2.1. Titulacié escolar en els CFGS (curs 2021-2022)

El curs 2021-2022, un total de 2.464 alumnes titulen en els cicles formatius de grau superior
(taula CFGS 2.1.1 i grafic CFGS 2.1.1). D’aquests, el 52,7 % sén al-lots i el 47,3 % al-lotes. De
tots els titulats, el 79,3 % ho va fer en centres publics, el 8 % en centres privats amb ensenyament

concertat i el 12,7 % restant en centres privats amb ensenyament no concertat. Per illes, el 88,3 %

d’aquest alumnat titula a Mallorca, el 5,5 % a Menorca i el 6,3 % a les Pitilses.

llles al-lots al-lotes publics privats Mallorca Menorca Eivissa -
Balears ens. conc. ens. no conc. Formentera
CFGS 2464 1166 1298 1954 196 314 2175 135 154
% 100% 473% 527% 79,3% 8,0 % 12,7 % 88,3 % 5,5% 6,3 %

Taula CFGS 2.1.1 Alumnat que titula en els CFGS (curs 2021-2022), per genere, titularitat i illa
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Grafic CFGS 2.1.1. Alumnat que titula en els CFGS (curs 2021-2022),
per génere, titularitat i illa

CFGS 2.2. Evolucié de la titulacié escolar en els CFGS en el periode comprés entre els cursos
2017-201812021-2022

En el conjunt de les llles Balears, ’evolucié de la titulacié en els cicles formatius de grau superior
entre els cursos 2017-2018 i 2021-2022 (grafic CFGS 2.2.1) augmenta un 48,2 %, fins a 2.464
titulats en el darrer curs. Aquest increment s’experimenta de forma més acusada entre els cursos
2019-202012020-2021.

Per illes, aquest creixement ha estat del 50,9 % a Mallorca, del 22,7 % a Menorca i del 37,5 % a
Eivissa i Formentera. En els darrers dos cursos no hi ha variacions importants a les illes, a
excepcié de Menorca on hi ha una disminucié de 17,2 % en la titulacié d’aquest curs respecte del
curs anterior.

La titulacié en els CFGS en els centres publics i en els privats amb ensenyament concertat
(grafic CFGS 2.2.2) augmenta en un 47,8 % i un 15,3 %, respectivament, mentre que, en els
privats amb ensenyament no concertat 'augment arriba a ser del 83,6 % durant aquest periode.

Igual que passa a nivell global, el major increment es dona entre els cursos 2019-2020 i
2020-2021.
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Grafic CFGS 2.2.1. Evolucié de I’alumnat que titula en els CFGS entre els cursos
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Grafic CFGS 2.2.2. Evolucié de 'alumnat que titula en els CFGS entre els cursos
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CE 1. Matricula escolar als cursos d’especialitzacié —-CE - de cicles formatius

CE 1.1. Matricula escolar en els CE (curs 2021-2022)

La matricula en CE de cicles formatius ascendeix a 55 alumnes en total (taula CE 1.1.1), el
10,9 % matriculat a CE de CFGM i la resta, el 89,1 %, a CE de CFGS.

Per génere s’observa una gran diferencia en la matricula, donat que els al-lots representen el
85,5 % del total de matriculats en front del 14,5 % que representen les al-lotes (grafics CE 1.1.1 i
CE 1.1.2). Aquesta diferéncia és major als CE de CFGS.

En el curs 2021-2022 només s’ofereixen CE en cicles formatius en centres publics. En referéncia a
les illes, el 74,5 % dels alumnes estan matriculats a Mallorca i el 25,5 % restant a Eivissa |
Formentera.

Només un 3,6 % de I'alumnat matriculat (2 alumnes) és estranger (taula CE 1.1.2). Aquest

alumnat estranger esta cursant CE de CFGS, un a Mallorca i Ialtre a les Pititises.

B llles al-lots  al-lotes piblics privats Mallorca Menorca Eivissa -
alears ens. conc. ens. nNo conc. Formentera
CE de CFGM 6 2 4 6 = = 6 - 0
CE de CFGS 49 45 4 49 = = 35 - 14
total CE 55 47 8 B = = 41 - 14
% 100,0% 85,5% 14,5% 100,0% = = 74,5 % - 25,5%

(- ) No ofereixen CE de cicles formatius

Taula CE 1.1.1. Alumnat matriculat en els CE de cicles formatius (curs 2021-2022), per génere, titularitat i illa
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(*) No ofereixen CE de cicles formatius

Grafic CE 1.1.1. Alumnat matriculat en els CE de CFGM (curs 2021-2022)
per génere, titularitat i illa
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Grafic CE 1.1.2. Alumnat matriculat en els CE de CFGS (curs 2021-2022)
per génere, titularitat i illa

CE de CFGS llles al-lots  al-lotes  publics privats Mallorca  Menorca Eivissa -
Balears ens. conc. ens. no conc. Formentera
estrangers 2 2 0 2 - - 1 - 1
% 100,0% 100,0% 0,0% 100,0% - - 50,0 % - 50,0 %

(- ) No ofereixen CE de cicles formatius

Taula CE 1.1.2. Alumnat estranger matriculat en els CE de cicles formatius (curs 2021-2022), per geénere, titularitati illa
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Grafic CE 1.1.3. Alumnat estranger matriculat en els CE de cicles formatius (curs 2021-2022)
per génere, titularitat i illa
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CONCLUSIONS

De I’analisi de les dades de matricula del curs 2021-2022 s’extreu que en aquest curs escolar en
’etapa d’El s’escolaritzaren 39.259 alumnes, la qual cosa suposa un augment de 561 alumnes
respecte del curs anterior. El 63,3 % ho feren en centres publics (24.848 alumnes). A Mallorca
s’escolaritza el 77,9 % de ’alumnat d’aquest ensenyament; a Eivissa i a Formentera, el 13,6 %, i la
resta, el 8,5 %, a Menorca.

A l’etapa d’EP hi havia 69.879 estudiants, 468 alumnes menys que el curs 2020-2021. El 62,9 %
de la matricula total estudiaren en centres publics i, en concordanga amb I’extensid territorial i
les caracteristiques demografiques, a Mallorca s’hi trobava el 79,7 % del total d’alumnat, el 12,9
% a Eivissa | Formentera, i el 7,4 % a Menorca.

Aquest curs, 49.446 alumnes cursaren algun dels quatre nivells de ’'ESO i, d’aquests, el 79,9 %
ho va fer a Mallorca, el 12,4 % a Eivissa i Formentera, i el 7,7 % a Menorca. En centres publics hi
estudiaren el 62,7 %.

Dels 13.824 alumnes matriculats en batxillerat, el 96,6 % ho va fer en el batxillerat presencial, que
inclou els regims ordinari i nocturn, i el 3,4 % restant en el batxillerat a distancia. El 69,4 % cursa
els estudis en centres publics. Pel que fa al batxillerat presencial, el 80,2 % es matricula a
Mallorca, el 7,3 % a Menorca i el 12,5 % a Eivissa i Formentera.

En estudis de formacié professional hi havia 1.994 alumnes en I’FPB, 10.165 alumnes en els
CFGM, 8.169 en els CFGS i 55 en els CE, dels quals el 82,5 %, el 82,9 %, el 84,3 % i el 100,0 %
estaven matriculats en centres publics, respectivament. Els ensenyaments a distancia dels CFGM

sumaren el 11,6 % dels matriculats en aquests estudis, i els dels CFGS, el 19,1 %.

En els ensenyaments presencials de formacié professional, a Mallorca s’hi matricularen el 75,7 %
de alumnat dI’FPB, el 79,9 % dels CFGM, el 85,2 % dels CFGS i el 74,5 % dels CE. A Menorca
s’hi matricularen el 9,3 % dels alumnes dI’FPB, el 9,5 % dels CFGM i el 7,0 % dels CFGS. | a
Eivissa | Formentera, el 15,0 % dels matriculats ho feren a FPB, el 10,6 % a CFGM, el 7,8 % a
CFGSiel 25,5% a CE.

Segons el génere de "lalumnat, en ’El, en I’EP i en ’ESO, la matricula dels nins supera la de les
nines en 3,4, 5,8 i 4,6 punts percentuals respectivament, no aixi en el batxillerat on la diferéncia
fou de 10,0 punts a favor de les al-lotes. En el cicles formatius, els al-lots matriculats superaren
les al-lotes en I’FPB, en els CFGM i en els CE, amb avantatges de 41,2, 5,6 i 71,0 punts
percentuals respectivament, mentre que en els CFGS la diferéncia va ser més reduida (2,6 punts a
favor de les al-lotes).

A les llles Balears, en el curs 2021-2022, un 15,7 % de I’alumnat matriculat en El era de
nacionalitat estrangera, un 19,6 % en EP, un 15,8 % en ’ESO, un 11,2 % en batxillerat, un 22,0 %
en I’FPB, un 10,3 % en els CFGM, un 8,1 % en els CFGS i el 3,6 % en els CE. En les etapes d’El, EP
i batxillerat, al voltant del 70 % d’aquest alumnat estava matriculat en centres publics mentre
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que, a ESO ho estava el 64,6 %, en la formacié professional el percentatge varia entre el 84 % i
90 % ienels CEel 100 %.

En totes les etapes analitzades, la distribucié dels percentatges d’alumnat estranger per titularitat
de centre i per illes no coincideix amb la distribucié observada de I’alumnat total en aquestes
desagregacions. A les Pitilises i als centres no concertats, centres docents estrangers inclosos, la

proporcié d’alumnat estranger era major que la que correspondria a la d’alumnat total.

En estudiar ’evolucié de la matricula durant el periode que compren des del curs 2017-2018 al
curs 2021-2022 s’observa una tendeéncia estable en les etapes d’El, EP i FPB amb variacions
maximes de 2,6 punts percentuals.

En PESO i el batxillerat presencial s’ha constatat un creixement d’un 9,7 % i un 8,7 % des de I’inici
dels periode analitzat, respectivament. En els CFGM i els CFGS presencial, el creixement ha estat
notable, ja que en el darrer curs del perfode hi havia un 35,4 % i un 33,5 % més d’alumnat pel
que fa el primer curs, respectivament. En ensenyaments a distancia, el creixement respecte del
curs 2017-2018 va ser d’'un 72,7 % en CFGS i d’'un 87,6 % en CFGM.

De I'analisi longitudinal de I’alumnat matriculat cada any en els diferents nivells educatius d’ESO
es desprén que la tendencia a reduir en el darrer curs la pérdua d’alumnat respecte del que va
comencar I’etapa fa quatre cursos académics es trenca el curs 2021-2022. En aquest curs s’ha
observat una perdua del 14,0 %, front a la pérdua experimentada per la cohort anterior que va
ser del 11,5 %. No obstant, aquesta reduccié en la matricula encara és inferior en
I’experimentada el curs 2015-2016 respecte dels que iniciaren I’etapa quatre anys abans, del
22,2 %.

L’evolucié del percentatge d’alumnat estranger matriculat durant el periode que abasta els
cursos 2017-2018 i 2021-2022 mostra una tendéncia creixent en totes les etapes analitzades. En
’El ha augmentat un 11,4 % durant el periode estudiat, un 22,7 % en ’EP, un 27,2 % en PESO i
un 24,0 % en el batxillerat. En la formacié professional es produi un increment d’alumnes
estrangers del 15,0 % en I’FPB, del 40,2 % en els CFGM i del 57,9 % en els CFGS.

En el conjunt de les llles Balears, els percentatges de repeticié de curs en I’EP oscil-laren entre el
1,2 % i el 2,3 %, valors molt inferiors als de 'ESO, etapa en que els percentatges de repeticié
fluctuaren entre el 5,7 % i el 8,7 %. En ambdues etapes educatives i en tots els nivells educatius,
els percentatges de repeticié més alts s’han observat en centres publics, seguits dels concertats.

En els centres no concertats els percentatges de repeticié sén menors a I’1,1 %.

En analitzar I’evolucié dels percentatges de repeticié entre els cursos 2017-2018 i 2021-2022 es
constata que, tant a ’EP com a ’ESO, s’experimenta un augment respecte el curs anterior. Tot i

aixo, es produeix una disminucié en tots els nivells educatius des de I'inici del periode analitzat.

En el curs 2021-2022, els percentatges de promocié dins 'EP han fluctuat entre un 98,0 % i el
98,9 %. En el darrer nivell, el 98,5 % han finalitzat I’etapa i promocionaren a I'ESO. Els
percentatges de promocié d’EP dels centres no concertats eren els més alts, del 100 % en tots els
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nivells, mentre que, els dels concertats, eren lleugerament superiors als de titularitat pdblica. Per
illes, el percentatge de promocié més alt al darrer nivell es va donar a Eivissa i Formentera.

Pel que fa a la promocié i la titulacié dins ’lESO, més d’un 88,0 % va promocionar de curs i, en
finalitzar ’etapa, un 88,4 % obtingué el graduat en ESO. Els percentatges de promocié i titulacié
més alts en tots els nivells s’han donat en els centres no concertats, on promocionaren entre un
97,9 % i un 99,6 % del seu alumnat, i els més baixos, en els publics. Per illes, a Menorca varen
correspondre els millors percentatges de promocié. En finalitzar I’etapa, titularen un 91,3 % dels
alumnes a Menorca, un 88,5 % a Mallorca, i un 86,0 % a Eivissa i Formentera.

En PESO varen promocionar sense cap materia suspesa el 66,9 % de I’alumnat de 1r d’ESO, el
60,0 % de 2n d’ESO i el 60,9 % de 3r d’ESO.

En el batxillerat ordinari promocionaren el 83,5 % dels alumnes i un 62,9 % ho feren amb totes
les materies aprovades. Un 84,0 % va obtenir el titol de batxiller. En aquesta etapa, els
percentatges de promocié i de titulacié més alts s’observaren en centres no concertats i els més
baixos en centres publics. A Menorca titularen el 89,0 % dels alumnes, a Mallorca i les Pitilises el
83,6 %, respectivament.

Per modalitats, els alumnes de batxillerat ordinari que cursaren la de ciencies foren els que
obtingueren el major percentatge de titulacié, un 87,4 %, seguits dels de la d’humanitats i
ciéncies socials amb un 81,3 %, i dels de la d’arts amb un 79,7 %.

El curs 2021-2022, 539 estudiants obtingueren la titulacié en 'FPB, 2.921 en els CFGM i 2.464 en
els CFGS. El 83,5 % dels titulats en I’FPB estaven escolaritzats a centres publics i el 79,3 % en els
CFGM i en els CFGS, respectivament.

Atenent al genere de I'alumnat, s’extreu que, en el curs 2021-2022, mentre que en I'EP les
diferencies en la promocié no eren remarcables, en ’ESO les al-lotes promocionaren i titularen
amb percentatges que superaren els dels al-lots en tots els nivells, amb diferencies que oscil-laren
entre els 2,8 i els 5,4 punts percentuals. En el batxillerat de regim ordinari, la diferéncia fou de
2,7 punts percentuals en la promocié i de 3,0 punts en la titulacié, ambdues a favor de les

al-lotes.

En els cicles formatius, la diferéncia entre els titulats per génere era de 2,6 i de 5,4 punts
percentuals a favor de les al-lotes en els CFGM i en els CFGS, respectivament. En I’FPB, els al-lots
titulen més que les al-lotes amb una diferéncia de 41,4 punts percentuals, en concordan¢a amb

la seva matricula.

De I’analisi global de I’evolucié de la promocié i la titulacié durant el periode que va del curs
2017-2018 al curs 2021-2022 en el conjunt de les llles Balears es despren que, en EP, ESO i
batxillerat es produiren increments positius en els percentatges de promocié i titulacié des de
Pinici del periode. A FPB la titulacié també ha augmentat de forma moderada, pero és als CFGM
i als CFGS en que s’ha experimentat un augment més considerable (d’un 34,6 % i d’un 48,2 %,
respectivament), de forma congruent amb I’evolucié de la matricula.
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Respecte del conjunt de I’Estat, es constata que el percentatge d’alumnat que obtingué tant el
graduat en ESO com el titol de batxiller a les Illes Balears, es troba sempre lleugerament per
davall del de I’estat en el periode que abraca els cursos des del 2017-2018 al 2020-2021. Del curs
2021-2022 encara no s’han publicat dades estatals.

Cal remarcar que I’aplicacié dels criteris especifics d’avaluacié i titulacié motivats per la COVID-
19 s’han reflectit en un augment de la promocid i titulacié en el curs 2019-2020 a les etapes
d’EP, ESO i batxillerat. Conseglientment, s’ha produit una disminucié de les taxes de repeticié
d’EP i ESO en el 2020-2021.
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